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אגודה לטיפול באנשים

עם מוגבלות שכלית התפתחותית
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מספר שותפים סייעו בידי אגודת עמי להוציא הגדה זו לאור.
אנו מבקשים להודות לשותפינו לדרך:

תודות:
לקרן שלם על השתתפותם במימון הפרויקט

ועל הפיכת חלום זה וחלומות רבים ונוספים למציאות.
לאמן דרור מדמון על הנחיית דיירנו ביצירת

פרי מכחולם בסבלנות וביצירתיות ראויים להערכה.
למכון להנגשה קוגנטיבית, מיסודם של הקריה

האקדמית אונו ו"נגיש", על הליווי
המקצועי בתהליך ההנגשה הלשונית

ועל החזון המשותף של"דבר פשוט, גם זו נגישות".
לבית הדפוס ”דהן דיגיטל“ ולרז חיים על הגרפיקה

ולאורנית אבידן – זיו, על ניהול הפרוייקט.
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ברכות
הגדה של פסח היא לא סתם סיפור.

זה הסיפור של עם ישראל על החופש שלו.
זה מאבק )מלחמה( של חלשים מול חזקים. זו המלחמה של עבדים נגד האדונים שלהם.

זו המלחמה על החופש להיות אתה. זו המלחמה על הזכות להיות שווה.  
החירות )החופש( היא החופש ללכת בדרכים שאתה מכיר יותר או פחות.

החירות היא החופש להרגיש, לשמוח, להתבלבל.
החירות היא החופש להיות מי שאנחנו באמת.

ההגדה של אגודת עמי מתאימה גם למי שלא יודע לקרוא ממש מהר וטוב, אבל רוצה להיות עם כולם.
ההגדה היא למי  שרוצה להבין ולהיות שייך. 

עשינו מאמצים גדולים להתאים לכם את ההגדה של פסח.
זו הדרך שלנו להגיד לכם שנעשה הכל כדי שתהיו שווים ותרגישו שווים.

בחג החירות הזה, אנחנו מגישים לכם את ההגדה של פסח.
ההגדה מונגשת עבורכם באהבה!

חג חירות שמח,
מוריס כלפון – יו”ר אגודת עמי

הגדה של פסח אינה סתם אגדה, זהו סיפורו של עם ישראל על חירותו, זהו מאבק של חלשים מול חזקים, זו התקוממות של עבדים נגד 
אדוניהם וזוהי המלחמה על החרות להיות מי שאתה ועל הזכות להיות שווה. החירות היא לפני הכל החופש להיות, חופש ללכת בדרכים 
הידועות או באלה הצדדיות וגם החופש לחיות בכמה עולמות, החופש להרגיש, לשמוח, להתבלבל להיות מי שאנחנו באמת, החופש להיות 

שונה היא הזכות להיות שווה.
הגדה זו של אגודת עמי באה לתת מענה גם למי שאינו יודע לקרוא ממש מהר וטוב אבל רוצה להיות עם כולם רוצה להבין רוצה להיות 
שייך. הקדשנו מאמצים רבים להנגיש את ההגדה של פסח לדיירינו ולבאי ביתנו.  במעשה זה אנחנו רוצים לומר כי נעשה הכל כדי שתהיו 

שווים,
כדי שהיחס אליכם לא יהיה שונה ומתנשא. 

יש מי שרוצה להיות שונה ויש מי שנכפה עליו להיות שונה בכל מצב הזכות להיות שווה היא זכות בסיסית ומובהקת ואיש לא ייקח אותה 
מאיתנו, זו היא משימתנו , זהו ייעודנו וזו היא הבטחתנו לכם.

בחג החירות הזה, אנו מגישים לכם את ההגדה של פסח שהיא יותר מכל סיפור על חופש, נחישות, אמונה ואומץ לב.

ההגדה מונגשת עבורכם באהבה!

חג חירות שמח,
2מוריס כלפון – יו”ר אגודת עמי
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חג הפסח הנו אירוע מיוחד וחשוב בהיסטוריה של העם שלנו. 
יציאת מצריים מזכירה לנו, בכל שנה מחדש, את הדרך הארוכה שעשו אבותינו מאז שהיו עבדים ועד שיצאו לחופשי.

לחיות חופשיים בארץ משלנו.
ארבעת הבנים שמוזכרים בהגדה מלמדים אותנו שלכל אחד יש מקום ליד שולחן הסדר.

כל אחד עם התכונות המיוחדות שלו ורק ביחד אנחנו עם שלם.
הגדה מונגשת לחג הפסח היא שלב נוסף במסע  )בדרך( שלכם ובדרך שלנו אתכם,

להשתתפות פעילה ומלאה גם בחג הזה.  
תודה והערכה לאגודת עמי על היוזמה לכתיבת ההגדה המקרבת לבבות )מקרבת בין אנשים(

ולכל האמנים המיוחדים שהשקיעו בקישוט שלה.

חג פסח  שמח, של  חירות )חופש( ואחוה )ביחד(.
ריבה מוסקל , מנכ“ל  קרן שלם

חג הפסח הנו אירוע מיוחד וחשוב בהיסטוריה של עמנו. 
יציאת מצריים מזכירה לנו , בכל שנה מחדש, את הדרך הארוכה שעשו אבותינו  משעבוד לגאולה, לחיות  חופשיים בארץ משלנו. 

ארבעת הבנים המוזכרים בהגדה, מלמדים אותנו שלכל אחד יש מקום ליד שולחן הסדר, 
כל אחד עם התכונות המיוחדות שלו ורק ביחד אנחנו  מהווים עם שלם. 

הגדה מונגשת לחג הפסח היא שלב נוסף  במסע שלכם ושלנו אתכם, להשתתפות פעילה ומלאה גם בחג זה.  
תודה והערכה לאגודת עמי על היוזמה לכתיבת ההגדה המקרבת לבבות ולכל האמנים המיוחדים שהשקיעו  בעיטוריה. 

חג פסח שמח ,של  חירות ואחוה.
ריבה מוסקל, מנכ”ל  קרן שלם
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דיירי אגודת עמי
 שפרי מכחולם מעטר הגדה זו

אייל
מירקין

מיכאל
וקנין

חנה
ביטון

לאוניד
גריביוב

אירנה
יאמפולסקי

יובל
בן -פורת

צביקה
ריצקר

הקדמה - מה מיוחד בהגדה שלנו

בחלק התחתון )למטה( של ההגדה מופיע קטע 
ההגדה המקורי )כמו שמופיע בכל הגדה(.

מסמן שלקטע יש מוזיקה תפילה קצרה
וכולם שרים אותו יחד בקול רם

מסמן פעולה של עורך הסדר
וכולנו מסתכלים עליו

מסמן פעולה של כולם.
גם “עורך הסדר” וגם כל מי

שיושב סביב השולחן

סמל של “מסובים”סמל של “עורך הסדר”סמל של שירסמל של ברכה

בהגדה של פסח מספרים את סיפור היציאה של בני ישראל ממצרים. 
בליל הסדר כל המשפחה יושבת יחד וקוראת בהגדה. 

ההגדה כתובה בשפה של התנ”ך ולא תמיד קל להבין אותה. לכן, לפעמים צריך להסביר אותה.
ההגדה המיוחדת שלפניכם מסבירה את הסיפור של יציאת מצרים.

בכל דף מופיע חלק אחר מהסיפור.
בחלק העליון )למעלה( של העמוד מופיע קטע שעבר הנגשה לשונית. כלומר, כתוב בשפה קלה ומובנת. 

לפעמים, מופיעים גם סמלים שעוזרים להבין על מה מדובר בקטע.
חלק מהסמלים חוזרים על עצמם מספר פעמים לאורך ההגדה והם מסמנים דבר מיוחד.

הסמלים המיוחדים הם:
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דיירי אגודת עמי
 שפרי מכחולם מעטר הגדה זו

אייל
מירקין

מיכאל
וקנין

חנה
ביטון

לאוניד
גריביוב

אירנה
יאמפולסקי

יובל
בן -פורת

צביקה
ריצקר
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קַדֵשׁ 
מקדשים על היין ושותים כוס ראשונה: 

מוזגים כוס יין, מחזיקים את הכוס ביד ימין ומברכים.
הברכה הבאה עוסקת בקידוש השבת כיום מנוחה, קוראים אותה רק בערב שבת.

סַבְרִי מָרָנןָ ורְַבָּנןָ ורְַבּוֹתַי- משפט בשפה הארמית שהפרוש שלו: 
“בידיעתכם וברשותכם, מורי ורבותי”. 

האדם שמברך פונה לקהל השומעים בבקשה להקשיב לו.

ברוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּרִי הַגָפֶן.

קַדֵשׁ 
ת מַתְחִילִין. וַיְהִי עֶרֶב וַיְהִי בֹקֶר. בָּ שַׁ בְּ

ר  ל מְלַאכְתּוֹ אֲשֶׁ בִיעִי מִכָּ יוֹם הַשְּׁ בֹּת בַּ שְׁ ה וַיִּ ר עָשָׂ בִיעִי מְלַאכְתּוֹ אֲשֶׁ יוֹם הַשְּׁ ם. וַיְכַל אֱלֹקִים בַּ מַיִם וְהָאָרֶץ וְכָל צְבָאַָ י. וַיְכֻלּוּ הַשָׁ שִּׁ יוֹם הַשִּׁ
חוֹל מַתְחִילִין:  רָא אֱלֹקִים לַעֲשׂוֹת. בַּ ר בֶָּ ל מְלַאכְתּוֹ אֲשֶׁ בַת מִכָּ י בוֹ שָׁ שׁ אוֹתוֹ כִּ בִיעִי וַיְקַדֵּ ה. וַיְבָרֶךְ אֱלֹקִים אֶת יוֹם הַשְּׁ עָשָׂ

נָן וְרַבּוֹתַי סַבְרִי מָרָנָן וְרַבָּ
רִי הַגָפֶן.    ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּ רוּךְ אַתָּ בָּ



9 יובל בן פורת דייר מבית כהן כבן 44 הצטרף לאגודה בשנת 1994.

מיכאל וקנין דייר מבית כהן כבן 55 הצטרף לאגודה בשנת 1995.
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קַדֵשׁ 
ת:  בָּ שַׁ אַהֲבָה )בְּ ן לָנוּ יי אֱלֹהֵינוּ בְּ תֶּ מִצְוֹתָיו. וַתִּ נוּ בְּ שָׁ ל לָשׁוֹן וְקִדְּ ל עָם וְרוֹמְמָנוּ מִכָּ נוּ מִכָּ חַר בָּ ר בָּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁ ברוּךְ אַתָּ
אַהֲבָה(, מִקְרָא  ת הַזֶה וְאֶת יוֹם( חַג הַמַצוֹת הַזֶה, זְמַן חֵרוּתֵנוּ )בְּ בָּ שׂוֹן, אֶת יוֹם )הַשַׁ ים לְשָׂ ים וּזְמַנִּ מְחָה, חַגִּ תוֹת לִמְנוּחָה וּ(מוֹעֲדִים לְשִׂ בָּ שַׁ
שׂוֹן  וּבְשָׂ מְחָה  שִׂ בְּ וּבְרָצוֹן,(  אַהֲבָה  )בְּ קָדְשֶךָ  וּמוֹעֲדֵי  ת(  בָּ )וְשַׁ ים,  הָעַמִּ ל  מִכָּ תָּ  שְׁ קִדַּ וְאוֹתָנוּ  בָחַרְתָּ  בָנוּ  י  כִּ לִיצִיאַת מצריים.  זֵכֶר  קֹדֶשׁ, 

ים. מַנִּ רָאֵל וְהַזְּ ת וְ(יִשְׂ בָּ שׁ )הַשַׁ ה יי, מְקַדֵּ רוּךְ אַתָּ נוּ. בָּ הִנְחַלְתָּ
ת מוֹסִיפִין:  בָּ מוֹצָאֵי שַׁ בְּ

ין  ךְ, בֵּ ין קֹדֶשׁ לְחֹל, ין אוֹר לְחשֶׁ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם הַמַבְדִיל בֵּ רוּךְ אַתָּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, בּוֹרֵא מְאוֹרֵי הָאֵשׁ. בָּ רוּךְ אַתָּ בָּ
ה  עֲשֶׂ ת יְמֵי הַמַּ שֶׁ ֵ בִיעִי מִשּׁ , וְאֶת יוֹם הַשְּׁ לְתָּ ת יוֹם טוֹב הִבְדַּ ת לִקְדֻשַּׁ בָּ ת שַׁ ין קְדֻשַּׁ ה. בֵּ עֲשֶׂ ת יְמֵי הַמַּ שֶׁ בִיעִי לְשֵׁ ין יוֹם הַשְּׁ ים, בֵּ רָאֵל לָעַמִּ יִשְׂ

ין קֹדֶשׁ לְקֹדֶשׁ. בְדִיל בֵּ ה יי  הַמַּ רוּךְ אַתָּ תֶךָ. ,בָּ קְדֻשָּׁ רָאֵל בִּ ךָ יִשְׂ תָּ אֶת עַמְּ שְׁ לְתָּ וְקִדַּ . הִבְדַּ תָּ שְׁ קִדַּ
מַן הַזֶה.   יעָנוּ לַזְּ מָנוּ וְהִגִּ הֶחֱיָנוּ וְקִיְּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, שֶׁ רוּךְ אַתָּ בָּ

ה.  הַסָבָּ שׁוֹתֶה רֹב כּוֹס הַיַיִן בְּ

קַדֵשׁ 
בימי השבוע אומרים:

ברוך אתה אדוני אלוהינו מלך העולם. 
אלוהים, אתה בחרת בנו מכל העמים וקידשת אותנו במצוותיך. 

אלוהים, אתה נתת לנו באהבה חגים וזמנים לשמחה. 
נתת לנו באהבה את חג המצות הזה )חג הפסח(, שבו יצאנו מעבדות לחירות, זכר ליציאת מצרים. 

אתה בחרת בנו וקידשת אותנו מכל העמים,
ונתת לנו באהבה, ברצון ובשמחה את המועדים )זמני החג( שקידשת.

ברוך אתה אדוני מקדש עם ישראל והזמנים )סדרי החיים בעולם(.
בשבת מוסיפים:

ברוך אתה אדוני מקדש השבת, עם ישראל והזמנים )סדרי החיים בעולם(.
במוצאי שבת, יש חלק נוסף שאותו קוראים.

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, שֶׁהֶחֱינָוּ וקְִיְּמָנוּ והְִגִּיעָנוּ לַזְּמַן הַזֶה.
 

יש להפנות את הגוף קצת שמאלה ולשתות את רוב היין.
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צביקה ריצקר דייר מבית כהן כבן 43 הצטרף לאגודה בשנת 1999.



12

וּרְחַץ - רוחצים ידיים.                 
רוחצים ידיים בלי ברכה לפני אכילת הכרפס.

כַּרְפַּס - ירק שמברכים עליו “בורא פרי האדמה” כמו סלרי או תפוח אדמה
טובלים חתיכה קטנה מאוד של כרפס במי מלח ומברכים:

יחץ-  מחלקים את המצה האמצעית לשני חלקים.
בעל הבית יחלק את המצה האמצעית לשני חלקים ויחביא את החלק הגדול כאפיקומן.

אפיקומן – החלק הגדול של המצה האמצעית.
אוכלים מהאפיקומן בסוף הסדר.

בליל הסדר אסור לאכול אחרי אכילת האפיקומן

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, בּוֹרֵא פְּרִי הָאֲדָמָה. 

וּרְחַץ
דַיִם וְאֵין מְבָרְכִין “עַל נְטִילַת יָדַיִם”.  נוֹטְלִין אֶת הַיַָ

ס   רְפַּ כַּ
מֵי מֶלַח, וּמְבָרְכִין.  חוֹת מִכְזַיִת בְּ ס פָּ רְפַּ טוֹבְלִין כַּ

רִי הָאֲדָמָה.  ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, בּוֹרֵא פְּ רוּךְ אַתָּ בָּ
יחץ  

ין אֶת הַחֵצִי הַגָדוֹל לָאֲפִיקוֹמָן.  יִם וּמַצְפְּ תַּ יִת יִבְצַע אֶת הַמַצָה הָאֶמְצָעִית לִשְׁ עַל הַבַּ בַּ
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חנה ביטון דיירת המתגוררת במערך הדיור העצמאי, כבת 52 הצטרפה לאגודה בשנת 1994.
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מגיד 
קוֹל רָם:  יהַ אֶת הַקְעָרָה וְאוֹמֵר בְּ מְגַלֶה אֶת הַמַצוֹת מַגְבִּ

אַרְעָא  אָה בְּ נָה הַבָּ א הָכָא, לְשָׁ תָּ ל דִצְרִיךְ יֵיתֵי וְיִפְסַח. הָשַׁ ל דִכְפִין יֵיתֵי וְיֵיכֹל, כָּ אַרְעָא דְמצריים. כָּ הָא לַחְמָא עַנְיָא דִי אֲכָלוּ אַבְהָתָנָא בְּ
רָאֵל.  דְיִשְׂ

נֵי חוֹרִין.  אָה בְּ נָה הַבָּ א עַבְדֵי, לְשָׁ תָּ הָשַׁ
ים שׁוֹאֵל:  ן אוֹ אֶחָד מִן הַמְסֻבִּ נִי וְכַאן הַבֵּ לְחָן, מוֹזְגיִן כוֹס שֵׁ מֵסִיר הָקְעָרָה מֵעַל הַשֻׁ

מגיד- מסירים )מורידים( את הכיסוי מעל המצות, מחזיקים את הקערה גבוה ואומרים בקול רם:
זהו לחם העוני שאכלו אבותינו בארץ מצריים: 

כל הרעבים והנזקקים מוזמנים לאכול ולחגוג איתנו את חג הפסח. 
השנה אנחנו כאן, בשנה הבאה בארץ ישראל. 

השנה אנחנו עבדים, בשנה הבאה נהיה חופשיים.
מורידים את קערת המצות מהשולחן. 

מוזגים כוס שנייה של יין.
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לאוניד גריביוב דייר מבית כהן כבן 60 הצטרף לאגודה בשנת 2013.

חגית דיירת המתגוררת במערך הדיור העצמאי, כבת 40 הצטרפה לאגודה בשנת 2000.
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ילוֹת?  ל הַלֵּ יְלָה הַזֶּה מִכָּ נָה הַלַּ תַּ שְּׁ מַה נִּ

ה.  יְלָה הַזֶּה - כּוּלוֹ מַצָּ ה, הַלַּ ילוֹת אָנוּ אוֹכְלִין חָמֵץ וּמַצָּ כָל הַלֵּ בְּ שֶׁ
יְלָה הַזֶּה - מָרוֹר.  אָר יְרָקוֹת, - הַלַּ ילוֹת אָנוּ אוֹכְלִין שְׁ כָל הַלֵּ בְּ שֶׁ

י פְעָמִים.  תֵּ יְלָה הַזֶּה - שְׁ עַם אֶחָת, - הַלַּ ילִין אֲפִילוּ פַּ ילוֹת אֵין אֶנוּ מַטְבִּ כָל הַלֵּ בְּ שֶׁ
ין. לָנו מְסֻבִּ יְלָה הַזֶּה - כֻּ ין, - הַלַּ בִין וּבֵין מְסֻבִּ ין יוֹשְׁ ילוֹת אָנוּ אוֹכְלִין בֵּ כָל הַלֵּ בְּ שֶׁ

 
עַת אֲמִירַת הַהַגָדָה.   שְׁ הְיֶינָה מְגלוֹת בִּ לְחָן. הַמַצוֹת תִּ מֵנִיחַ אֶת הַקְעָרָה עַל הַשֻׁ

הבן או אחד היושבים סביב שולחן הסדר שר את  השיר “מה נשתנה”. 
השיר “מה נשתנה” עוסק בארבעת המאפיינים )הדברים המרכזיים( 

שהופכים את ליל הסדר לשונה ולמיוחד מכל הלילות האחרים.

מנהל הסדר יניח את קערת המצות בלי כיסוי על השולחן. 
המצות יישארו כך בזמן הקריאה של ההגדה.



17

מיכאל וקנין דייר מבית כהן כבן 55 הצטרף לאגודה בשנת 1995.
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פעם היינו עבדים של פרעה במצריים. 
אלוהים הוציא אותנו ממצריים בכוח ובעוצמה. 

אם אלוהים לא היה מוציא את אבותינו ממצריים, היינו אנחנו ובני המשפחה שלנו עבדים של פרעה עד היום הזה. 
למרות שכולנו חכמים וכולנו יודעים את התורה, זו מצווה )הוראה( לספר על יציאת מצריים. 

ככל שנספר יותר את סיפור יציאת מצריים, הרי זה משובח )טוב מאוד(.

רבי הוא אדם שמסביר את מה שכתוב בתורה. 
זה סיפור על כמה רבנים שישבו בשולחן החג בבני ברק. 

הרבנים סיפרו לכל מי שישב איתם בשולחן החג את הסיפור של יציאת מצריים. 
הרבנים סיפרו את סיפור יציאת מצריים עד שהגיע הבוקר והגיע הזמן להתפלל את תפילת הבוקר.

רוּךְ הוּא אֶת אֲבוֹתֵינוּ  דוֹשׁ בָּ יָד חֲזָקָה וּבִזְרוֹעַ נְטוּיָה. וְאִלּוּ לֹא הוֹצִיא הַקָּ ם בְּ מצריים, וַיּוֹצִיאֵנוּ יי אֱלֹהֵינוּ מִשָּׁ עֲבָדִים הָיִינוּ לְפַרְעֹה בְּ
לָנוּ יוֹדְעִים  לָנוּ זְקֵנִים, כֻּ לָנוּ נְבוֹנִים, כֻּ לָנוּ חֲכָמִים, כֻּ מצריים. וַאֲפִילוּ כֻּ דִים הָיִינוּ לְפַרְעֹה בְּ עְבָּ מִמצריים, הֲרֵי אָנוּ וּבָנֵינוּ וּבְנֵי בָנֵינוּ מְשֻׁ

ח.  בָּ יצִיאַת מצריים הֲרֵי זֶה מְשֻׁ ר בִּ ה לְסַפֵּ יצִיאַת מצריים. וְכָל הַמַרְבֶּ ר בִּ אֶת הַתּוֹרָה, מִצְוָה עָלֵינוּ לְסַפֵּ

יצִיאַת מצריים  רִים בִּ בְנֵי בְרַק, וְהָיוּ מְסַפְּ ין בִּ י טַרְפוֹן שֶהָיוּ מְסֻבִּ י עֲקִיבָא וְרַבִּ ן עֲזַרְיָה וְרַבְּ י אֶלְעָזָר בֶּ י יְהוֹשֻעַ וְרַבִּ י אֱלִיעֶזֶר וְרַבִּ רַבִּ ה בְּ מַעֲשֶׂ
חֲרִית.  ל שַׁ מַע שֶׁ יעַ זְמַן קְרִיאַת שְׁ אוּ תַלְמִידֵיהֶם וְאָמְרוּ לָהֶם: רַבּוֹתֵינוּ, הִגִּ בָּ יְלָה עַד שֶׁ ל אוֹתוֹ הַלַּ כָּ

זְכֹּר  אֱמַר, לְמַעַן תִּ נֶּ ן זוֹמָא: שֶׁ ה בֶּ רָשָׁ דְּ ילוֹת עַד שֶׁ לֵּ אָמֵר יְצִיאַת מצריים בַּ תֵּ נָה, וְלֹא זָכִיתִי שֶׁ בְעִים שָׁ ן עֲזַרְיָה: הֲרֵי אֲנִי כְבֶן שִׁ אָמַר אֶלְעָזָר בֶּ
ל יְמֵי  ילוֹת. וַחֲכָמִים אוֹמְרִים: יְמֵי חַיֶּיךָ  - הָעוֹלָם הַזֶּה,כָּ ל יְמֵי חַיֶּיךָ - הַלֵּ ל יְמֵי חַיֶּיךָ יְמֵי חַיֶּיךָ - הַיָמִים, כָּ אֶת יוֹם צֵאתְךָ מֵאֶרֶץ מצריים כָּ

יחַ.  חַיֶּיךָ  - לְהָבִיא לִימוֹת הַמָשִׁ

רוּךְ הוּא. רָאֵל, בָּ תַן תּוֹרָה לְעַמּוֹ יִשְׂ נָּ רוּךְ שֶׁ רוּךְ הוּא. בָּ קוֹם, בָּ רוּךְ הַמָּ בָּ

בָּרוּךְ הַמָּקוֹם, בָּרוּךְ הוּא. בָּרוּךְ שֶׁנָּתַן תּוֹרָה לְעַמּוֹ ישְִׂרָאֵל, בָּרוּךְ הוּא.
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20

אוֹל.  אֵינוֹ יוֹדֵעַ לִשְׁ ם, וְאֶחָד שֶׁ ע, וְאֶחָד תָּ רָה תּוֹרָה. אֶחָד חָכָם, וְאֶחָד רָשָׁ בְּ עָה בָנִים דִּ ְּנֶגֶד אַרְבָּ
ע  סַח אֲפִיקוֹמָן.  רָשָׁ סַח: אֵין מַפְטִירִין אַחַר הַפֶּ הִלְכוֹת הַפֶּ ה אֱמָר לוֹ כְּ ה יי אֱלֹהֵינוּ אֶתְכֶם? וְאַף אַתָּ ר צִוָּ טִים אֲשֶׁ פָּ ים וְהַמִשְׁ חָכָם מָה הוּא אוֹמֵר? מַה הָעֵדוֹת וְהַחֻקִּ
ה  עֲבוּר זֶה עָשָׂ יו וֶאֱמֹר לוֹ: בַּ ה הַקְהֵה אֶת שִנָּ ר. וְאַף אַתָּ עִקָּ פַר בְּ לָל כָּ הוֹצִיא אֶת עַצְמוֹ מִן הַכְּ מָה הוּא אוֹמֵר? מָה הָעֲבֹדָה הַזֹּאת לָכֶם? לָכֶם - וְלֹא לוֹ. וּלְפִי שֶׁ
ית עֲבָדִים.  חֹזֶק יָד הוֹצִיאָנוּ יי מִמצריים, מִבֵּ ם מָה הוּא אוֹמֵר? מַה זֹּאת? וְאָמַרְתָּ אֵלָיו: בְּ ם, לֹא הָיָה נִגְאָל. תָּ צֵאתִי מִמצריים. לִי - וְלֹא לוֹ. אִילּוּ הָיָה שָׁ יי לִי בְּ
יוֹם  לְמוּד לוֹמַר בַּ צֵאתִי מִמצריים. יָכוֹל מֵרֹאשׁ חֹדֶשׁ, תַּ ה יי לִי בְּ עֲבוּר זֶה עָשָׂ יוֹם הַהוּא לֵאמֹר, בַּ דְתָּ לְבִנְךָ בַּ אֱמַר: וְהִגַּ נֶּ תַח לוֹ, שֶׁ אוֹל - אַתְּ פְּ אֵינוֹ יוֹדֵעַ לִשְׁ וְשֶׁ

חִים לְפָנֶיךָ.  יֵשׁ מַצָה וּמָרוֹר מֻנָּ עָה שֶׁ שָׁ י אֶלָא בְּ עֲבוּר זֶה  לֹא אָמַרְתִּ עֲבוּר זֶה - בַּ לְמוּד לוֹמַר בַּ עוֹד יוֹם, תַּ יוֹם הַהוּא יָכוֹל מִבְּ הַהוּא, אִי בַּ

בהגדה של פסח מופיעים ארבעה בנים שונים. התורה מדברת על הבנים האלה. 
הבן הראשון חכם – יש לו ידע רחב בנושאים רבים, הוא נבון ומבין. הבן הראשון שואל כדי להבין וללמוד. 

הבן השני רשע – הוא פועל נגד אדם אחר בכוונה לפגוע בו. לא אכפת לו איך מרגיש האדם האחר. 
הבן השלישי תם – הוא לא יודע להבדיל בין נושאים חשובים יותר ונושאים חשובים פחות בחיים. 

הבן הרביעי אינו יודע לשאול – הוא לא יודע לבטא את עצמו במילים )לתאר דברים(.

הבן הרשע שואל: “מדוע בכלל אתם עובדים את אלוהים ומקיימים את המצוות?” 
הוא מוציא את עצמו מהכלל )מכל האנשים(, כאילו הוא לא אמור לקיים מצוות. 
האב עונה לו בכעס כי בזכות הקיום של המצוות, אלוהים הוציא אותנו ממצריים.

אם הבן היה במצריים, הוא לא היה ניצל.

הבן התם שואל: “מהם בעצם כל המצוות והמנהגים האלה?” 
האב עונה לו: “אלוהים הוציא אותנו בחוזק )בכוח( ממצריים, וכך הפכנו מעבדים לאנשים חופשיים”.

הבן שאינו יודע לשאול: לא שואל. 
האב אומר לו: “אלוהים הוציא אותנו ממצריים בעוצמה )בכוח(. 

הפכנו מעבדים לאנשים חופשיים”.

הבן החכם שואל: “מה המשמעות של כל דבר ומנהג שאלוהים ציווה לעשות בליל הסדר?” 
האב מסביר לו את מנהגי חג הפסח.
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אבותינו שהיו במצריים לא האמינו באלוהים אלא האמינו באלילים )פסלים של אלים(. 
עכשיו, בגלל העבודה הקשה והסבל שסבלו בני ישראל, הם מאמינים שוב באלוהים. 

אלוהים שלח את יהושוע לדבר אל העם. יהושע אמר לעם ישראל: אבותיכם עבדו אלילים )דמויות של אלים אחרים(. 
אני לקחתי את אברהם אביכם, נתתי לו את יצחק בנו, ליצחק נתתי את בניו יעקב ועשו. 

עשו, בנו של יצחק ירש )קיבל בירושה( את הר שעיר, ויעקב ובניו חזרו לארץ מצריים.
אלוהים ידע שאם בני ישראל יהיו בארץ זרה כמו ארץ מצריים, הם יסבלו ויעבדו קשה. 

אלוהים כרת ברית )עשה הסכם( עם אברהם אבינו.
 הוא הבטיח לאברהם שיציל את העם שלו. 

אלוהים קיים את ההבטחה שלו לבני ישראל והוציא אותם מארץ מצריים. 
בני ישראל יצאו ממצרים עם הרבה רכוש )דברים כמו כלים, בעלי חיים, כסף(.

מנהל הסדר מכסה את המצות, מרים את כוס היין ואומר:

הברית )ההסכם( של אלוהים עם אבותינו ואיתנו קיימת: 
אויבים רבים ניסו להשמיד )להרוג( אותנו, ומנסים להשמיד אותנו בכל דור ודור )כל הזמן(, אבל אלוהים מציל אותנו מהם.

מנהל הסדר מניח את כוס היין ומוריד את הכיסוי מהמצות.

בוּ  הָר יָשְׁ עֵבֶר הַנָּ רָאֵל : בְּ ל הָעָם, כֹּה אָמַר יי אֱלֹהֵי יִשְׂ אֱמַר: וַיֹאמֶר יְהוֹשֻעַ אֶל כָּ נֶּ קוֹם לַעֲבֹדָתוֹ, שֶׁ יו קֵרְבָנוּ הַמָּ ה עוֹבְדֵי עֲבוֹדָה זָרָה הָיוּ אֲבוֹתֵינוּ, וְעַכְשָׁ חִלָּ מִתְּ
ה אֶת  נָעַן, וָאַרְבֶּ כָל אֶרֶץ כְּ הָר וָאוֹלֵךְ אוֹתוֹ בְּ עַבְדוּ אֱלֹהִים אֲחֵרִים. וָאֶקַח אֶת אֲבִיכֶם אֶת אַבְרָהָם  מֵעֵבֶר הַנָּ רַח אֲבִי אַבְרָהָם וַאֲבִי נָחוֹר, וַיַּ אֲבוֹתֵיכֶם מֵעוֹלָם, תֶּ

ת אֹתוֹ, וְיַעֲקֹב וּבָנָיו יָרְדוּ מצריים.  עִיר לָרֶשֶׁ ו אֶת הַר  שֵּׂ ן לְעֵשָׂ יו. וָאֶתֵּ ן לְיִצְחָק אֶת יַעֲקֹב וְאֶת עֵשָׂ ן לוֹ אֶת יִצְחָק, וָאֶתֵּ זַרְעוֹ וָאֶתֵּ
אֱמַר: וַיֹּאמֶר  נֶּ תָרִים, שֶׁ ין הַבְּ בְרִית בֵּ אָמַר לְאַבְרָהָם אָבִינוּ בִּ ֶ מוֹ שּׁ ץ, לַעֲשׂוֹת כְּ ב אֶת הַקֵּ רוּךְ הוּא חִשַּׁ דוֹשׁ בָּ הַקָּ רוּךְ הוּא. שֶׁ רָאֵל, בָּ רוּךְ שׁוֹמֵר הַבְטָחָתוֹ לְיִשְׂ בָּ

דוֹל.  רְכֻשׁ גָּ ן אָנֹכִי וְאַחֲרֵי כֵן יֵצְאוּ בִּ ר יַעֲבֹדוּ דָּ ע מֵאוֹת שנה. וְגם אֶת הַגּוֹי אֲשֶׁ אֶרֶץ לֹא לָהֶם, וַעֲבָדוּם וְעִנּוּ אֹתָם אַרְבַּ י גֵר יִהְיֶה זַרְעֲךָ בְּ דַע כִּ אַבְרָם, יָדֹע תֵּ לְְ

יהַ אֶת הַכּוֹס. צּוֹת וּמַגְבִּ מְכַסֶה אֶת הַמַּ
ילֵנוּ מִיָּדָם.  רוּךְ הוּא מַצִּ דוֹשׁ בָּ כָל דּוֹר וָדוֹר עוֹמְדִים עָלֵינוּ לְכַלוֹתֵנוּ, וְהַקָּ בְּ א שֶׁ לְבָד עָמַד עָלֵינוּ לְכַלּוֹתֵנוּ, אֶלָּ לּאֹ אֶחָד בִּ עָמְדָה לַאֲבוֹתֵינוּ וְלָנוּ? שֶׁ וְהִיא שֶׁ

צּוֹת.  יַנִיחַ הַכּוֹס מִיָדוֹ ויְגַלֶה אֶת הַמַּ
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יעקב אבינו ירד עם משפחתו לארץ מצריים כדי לגור שם בזמן הרעב בארץ כנען )ישראל(. 
מעט אנשים ירדו עם יעקב למצריים אבל הם הצליחו בארץ מצריים והפכו שם לעם גדול ורב. 

י  אֱמַר: אֲרַמִּ נֶּ שׁ לַעֲקוֹר אֶת הַכֹּל, שֶׁ קֵּ כָרִים וְלָבָן בִּ א עַל הַזְּ רְעֹה לֹא גָזַר אֶלָּ פַּ ש לָבָן הָאֲרַמִי לַעֲשׂוֹת לְיַעֲקֹב אָבִינוּ. שֶׁ קֵּ צֵא וּלְמַד - מַה בִּ
דוֹל, עָצוּם וָרָב ם לְגוֹי גָּ מְתֵי מְעָט, וַיְהִי שָׁ ם בִּ גָר שָׁ אֹבֵד אָבִי, וַיֵרֶד מִצְרַיְמָה וַיָּ

בּוּר.  י הַדִּ וַיֵרֶד מִצְרַיְמָה - אָנוּס עַל פִּ

י אֵין מִרְעֶה  אנוּ, כִּ אָרֶץ בָּ רְעֹה, לָגוּר בָּ אֱמַר: וַיֹאמְרוּ אֶל פַּ נֶּ ם, שֶׁ א לָגוּר שָׁ מצריים אֶלָּ קֵעַ בְּ תַּ לֹא יָרַד יַעֲקֹב אָבִינוּ לְהִשְׁ ד שֶׁ ם - מְלַמֵּ גָר שָׁ וַיָּ
שֶן.  אֶרֶץ גֹּ בוּ נָא עֲבָדֶיךָ בְּ ה יֵשְׁ נָעַן. וְעַתָּ אֶרֶץ כְּ י כָבֵד הָרָעָב בְּ ר לַעֲבָדֶיךָ, כִּ לַצֹּאן אֲשֶׁ

מַיִם לָרֹב.  כוֹכְבֵי הַשָּׁ מְךָ יי אֱלֹהֶיךָ כְּ ה שָׂ יְמָה, וְעַתָּ בְעִים נֶפֶשׁ יָרְדוּ אֲבוֹתֶיךָ מִצְרַָ שִׁ אֱמַר: בְּ נֶּ מָה שֶׁ מְתֵי מְעָט - כְּ בִּ

ם.  נִים שָׁ רָאֵל מְצֻיָּ הָיוּ יִשְׂ ם לְגוֹי - מְלַמֵד שֶׁ וַיְהִי שָׁ

לֵא הָאָרֶץ אֹתָם.  מָּ מְאֹד מְאֹד, וַתִּ רְצוּ וַיִרְבּוּ וַיַעַצְמוּ בִּ רוּ וַיִשְׁ רָאֵל פָּ אֱמַר: וּבְנֵי יִשְׂ נֶּ מוֹ שֶׁ דוֹל, עָצוּם - כְּ גָּ

חַ, וְאַתְּ עֵרֹם וְעֶרְיָה.  עָרֵךְ צִמֵּ דַיִם נָכֹנוּ וּשְׂ עֲדִי עֲדָיִים, שָׁ בֹאִי בַּ לִי וַתָּ גְדְּ י וַתִּ רְבִּ יךָ, וַתִּ דֶה נְתַתִּ צֶמַח הַשָּׂ אֱמַר: רְבָבָה כְּ נֶּ מָה שֶׁ וָרָב - כְּ
דָמַיִךְ חֲיִי. דָמַיִךְ חֲיִי, וָאֹמַר לָך בְּ דָמָיִךְ, וָאֹמַר לָך בְּ וָאֶעֱבֹר עָלַיִךְ וָאֶרְאֵךְ מִתְבּוֹסֶסֶת בְּ
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ה.  נוּ עָלֵינוּ עֲבֹדָה קָשָׁ רֵעוּ אֹתָנוּ הַמצריים וַיְעַננּוּנוּ, וַיִתְּ וַיָּ
נוּ, וְעָלָה  י תִקְרֶאנָה מִלְחָמָה וְנוֹסַף גַם הוּא עַל שׂנְאֵינוּ וְנִלְחַם בָּ ה, וְהָיָה כִּ ן יִרְבֶּ אֱמַר: הָבָה נִתְחַכְמָה לוֹ פֶּ נֶּ מוֹ שֶׁ וירעו אֹתָנוּ הַמצריים - כְּ

מִן הָאָרֶץ. 
תֹם וְאֶת רַעַמְסֵס.  נוֹת לְפַרְעֹה. אֶת פִּ סִבְלֹתָם. וַיִבֶן עָרֵי מִסְכְּ ים לְמַעַן עַנֹתוֹ בְּ רֵי מִסִּ ימוּ עָלָיו שָׂ שִׂ אֱמַר: וַיָּ נֶּ מָה שֶׁ וַיְעַנּוּנוּ -  כְּ

פָרֶךְ.  רָאֵל בְּ נֵי  יִשְׂ אֱמַר: וַיַעֲבִדוּ מצריים אֶת בְּ נֶּ מוֹ שֶׁ ה - כְּ נוּ עָלֵינוּ עֲבֹדָה קָשָׁ וַיִתְּ
מַע יי אֶת קֹלֵנוּ, וַיַּרְא אֶת עָנְיֵנוּ וְאֶת עֲמָלֵנוּ וְאֶת לַחֲצֵנוּ.  שְׁ צְעַק אֶל יי אֱלֹהֵי אֲבֹתֵינוּ, וַיִּ וַנִּ

עַל  זְעָקוּ, וַתַּ רָאֵל מִן הָעֲבוֹדָה וַיִּ נֵי יִשְׂ מָת מֶלֶךְ מצריים, וַיֵאָנְחוּ בְּ ים הָהֵם וַיָּ אֱמַר: וַיְהִי בַיָמִים הָרַבִּ נֶּ מָה  שֶׁ צְעַק אֶל יי אֱלֹהֵי אֲבֹתֵינוּ - כְּ וַנִּ
וְעָתָם אֶל הָאֱלֹהִים מִן הָעֲבֹדָה.  שַׁ

רִיתוֹ אֶת אַבְרָהָם, אֶת יִצְחָק ואֶת יַעֲקֹב.  זְכּוֹר אֱלֹהִים  אֶת בְּ מַע אֱלֹהִים אֶת נַאֲקָתָם, וַיִּ שְׁ אֱמַר: וַיִּ נֶּ מָה שֶׁ מַע יי אֶת קֹלֵנוּ - כְּ שְׁ וַיִּ
רָאֵל וַיֵּדַע אֱלֹהִים.  ני יִשְׂ אֱמַר: וַיַרְא אֱלֹהִים אֶת בְּ נֶּ מָה שֶׁ רֶךְ אֶרֶץ, כְּ רִישׁוּת דֶּ וַיַּרְא אֶת עָנְיֵנוּ - זוֹ פְּ

חַיּוּן.  ת תְּ לִיכֻהוּ וְכָל הַבַּ שְׁ לּוֹד הַיְאֹרָה תַּ ן הַיִּ ל הַבֵּ אֱמַר: כָּ נֶּ מָה שֶׁ נִים. כְּ וְאֶת עֲמָלֵנוּ - אֵלוּ הַבָּ
ר מצריים  לֹחֲצִים אֹתָם.  חַץ אֲשֶׁ אֱמַר: וְגַם רָאִיתִי אֶת הַלַּ נֶּ מָה שֶׁ חַק, כְּ וְאֶת לַחֶצֵנוּ - זֶוֹ הַדְּ

המצרים התנהגו אל בני ישראל באכזריות. 
הם חייבו את בני ישראל לשלם הרבה כספים וגם לבנות ערים בשביל פרעה.

לערים האלה קראו פיתום ורעמסס.
המצרים הכריחו את בני ישראל לעבוד בפרך.

עבודת פרך היא עבודה קשה.
בני ישראל צעקו ובכו והתחננו אל אלוהים. 

אלוהים שמע את הבקשה של בני ישראל לעזרה וראה את הקשיים שלהם.
אלוהים הציל את בני ישראל ממצריים.
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אלוהים הוציא אותנו )את בני ישראל( מארץ מצריים בחוזק רב, בכוח ובעוצמה. 
כשבני ישראל יצאו מארץ מצריים, האויבים שלהם הרגישו פחד גדול ובהלה.

אלוהים הוציא את בני ישראל מארץ מצריים בעזרת ניסים.
אלוהים הוציא את בני ישראל ממצרים, לא על ידי מלאך ולא על ידי שליח, אלא הוא בכבודו ובעצמו. 

ועברתי בארץ מצריים בלילה הזה – אני ולא מלאך
ופגעתי בכל בן בכור בארץ מצריים – אני ולא מלאך

והענשתי את כל אלוהי מצריים- אני ולא שליח
אני אלוהים - אני הוא ולא אחר.

דֹל, וּבְאֹתוֹת וּבְמֹפְתִים.  יָד חֲזָקָה וּבִזְרֹעַ נְטוּיָה, וּבְמֹרָא גָּ וַיּוֹצִאֵנוּ יי מִמצריים בְּ

י  אֱמַר: וְעָבַרְתִּ נֶּ כְבוֹדוֹ וּבְעַצְמוֹ, שֶׁ רוּךְ הוּא בִּ דוֹשׁ בָּ א הַקָּ לִיחַ, אֶלָּ רָף, וְלֹא עַל יְדֵי שָׁ וַיּוֹצִאֵנוּ יי מִמצריים - לֹא עַל יְדֵי מַלְאָךְ, וְלֹא עַל יְדֵי שָׂ
פָטִים. אֲנִי יי.  ה שְׁ הֵמָה, וּבְכָל אֱלֹהֵי מצריים אֶעֱשֶׂ אֶרֶץ מצריים מֵאָדָם וְעַד בְּ כוֹר בְּ ל בְּ יתִי כָּ יְלָה הַזֶּה, וְהִכֵּ לַּ בְאֶרֶץ מצריים בַּ

יְלָה הַזֶּה - אֲנִי וְלֹא מַלְאָךְ  לַּ י בְאֶרֶץ מצריים בַּ וְעָבַרְתִּ

רָף  אֶרֶץ מצריים - אֲנִי וְלֹא שָׂ ל בְכוֹר בְּ יתִי כָּ וְהִכֵּ

לִיחַ.  פָטִים - אֲנִי ולֹא הַשָּׁ ה שְׁ וּבְכָל אֱלֹהֵי מצריים אֶעֱשֶׂ

 אֲנִי יי - אֲנִי הוּא ולֹא אַחֵר. 
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בְּידָ חֲזָקָה - אלוהים הוציא אותנו )את בני ישראל( ממצרים בחוזק רב.
“ביד חזקה” זו מכת הדֶּבֶר  )מחלה של חיות(. 

אלוהים העניש את המצרים במכת הדבר. 
כל הסוסים, החמורים, הכבשים, העיזים והפרות מתו.

וּבִזְרעַֹ נְטוּיהָ - אלוהים הוציא אותנו )את בני ישראל( ממצרים בכוח רב. 
“בזרוע נטויה” זו מכת הבכורות. 

כל הבנים הבכורים במשפחות של המצרים מתו.

בְאתֹוֹת -  אלוהים הוציא אותנו ממצריים בעזרת ניסים. 
משה החזיק את המטה )מקל( בידיים שלו ועשה בעזרתו את הניסים.

וּבְמפְֹתִים -  אלוהים הוציא אותנו ממצריים על ידי מעשים נפלאים. 
ה”מופתים” זה הדם שבני ישראל השאירו מחוץ לבתים שלהם, על משקוף הדלת. 

בני ישראל השאירו את הדם על הדלת כדי לסמן לאלוהים שזהו בית של משפחה יהודית ואסור לפגוע בה.

וּבְמרָֹא גָּדלֹ - כשראינו את הניסים שאלוהים עשה, הרגשנו הערצה והערכה לאלוהים. 
האויבים שלנו הרגישו פחד גדול ובהלה.

בֵד מְאֹד.  קָר וּבַצֹּאן, דֶבֶר כָּ בָּ מַלִים, בַּ גְּ חֲמֹרִים, בַּ סּוּסִים, בַּ דֶה, בַּ שָּׂ ר בַּ מִקְנְךָ אֲשֶׁ אֱמַר: הִנֵה יד יי הוֹיָה בְּ נֶּ מָה  שֶׁ בֶר,  כְּ יָד חֲזָקָה - זוֹ הַדֶּ בְּ
יָדוֹ, נְטוּיָה עַל יְרוּשָלַיִם.  לוּפָה בְּ אֱמַר: וְחַרְבּוֹ שְׁ נֶּ מָה  שֶׁ וּבִזְרֹעַ נְטוּיָה - זוֹ הַחֶרֶב,  כְּ

אֹתֹת וּבְמוֹפְתִים, וּבְמִלְחָמָה וּבְיָד  מַסֹּת בְּ ה אֱלֹהִים  לָבֹא לָקַחַת לוֹ גוֹי מִקֶרֶב גּוֹי בְּ אֱמַר: אוֹ הֲנִסָּ נֶּ מָהֹ   שֶׁ כִינָה,  כְּ דֹל - זוֹ גִלּוּי שְׁ וּבְמֹרָא גָּ
מצריים  לְעֵינֶיךָ.  ה לָכֶם יי אֱלֹהֵיכֶם בְּ ר עָשָׂ כֹל אֲשֶׁ דֹלִים, כְּ חֲזָקָה וּבִזְרוֹעַ נְטוּיָה, וּבְמוֹרָאִים גְּ

ה בּוֹ אֶת הָאֹתֹת.  עֲשֶׂ ר תַּ יָדְךָ, אֲשֶׁ ח בְּ קַּ ה הַזֶּה  תִּ טֶּ אֱמַר: וְאֶת הַמַּ נֶּ מָה ֹ  שֶׁ טֶה,  כְּ וּבְאֹתוֹת - זֶה הַמַּ
מַיִם וּבָאָרֶץ שָּׁ י מוֹפְתִים בַּ אֱמַר: וְנָתַתִּ נֶּ מָה ֹ  שֶׁ ם,  כְּ וּבְמֹפְתִים - זֶה הַדָּ
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אירנה יאמפולסקי דיירת בית כהן כבת 60 אירנה הצטרפה לאגודה בשנת 2011.
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 יש לטפטף טיפת יין מהכוס 3 פעמים כשאומרים: 

לפי המנהג, מטפטפים טיפת יין 3 פעמים כשאומרים את ראשי התיבות של שמות 10 המכות: דצ”ך עדש באח”ב.

המשפט “ביד חזקה” מורכב משתי מילים – “ביד” ו”חזקה”. 
שתי מילים אלה מייצגות שתי מכות שהוטלו על המצריים )2(. 

כל אחד מהביטויים “בזרוע נטויה” )2( והביטוי “במורא גדול” )2( מייצג שתי מכות שהוטלו על המצריים. 
המילה “אותות” מופיעה ברבים ולכן היא מייצגת שתי מכות מצריים )2(.

המילה “מופתים” מופיעה ברבים ולכן גם היא מייצגת שתי מכות מצריים )2(. 
בסך הכל, אלה 10 המכות שאלוהים העניש בהן את המצריים.

עַם.  יַחַד, ט”ו פַּ אַחַ”ב, בְּ ר הַמַכּוֹת דְצַ”ךְ עַדַ”שׁ בְּ אֲמִירַת דָם וָאֵשׁ..., עֶשֶׂ ה מִן הַכּוֹס בַּ נוֹהֲגִין לְהַטִיף טִפָּ

ן.  ם וָאֵשׁ וְתִימְרוֹת עָשָׁ דָּ
יִם. תַּ יִם, וּבְמֹפְתִים - שְׁ תַּ יִם, וּבְאֹתוֹת - שְׁ תַּ דֹל - שְׁ יִם, וּבְמֹרָא גָּ תַּ יִם, וּבִזְרֹעַ נְטוּיָה - שְׁ תַּ יָד חֲזָקָה - שְׁ דָבָר אַחֵר: בְּ

ותימרות עשןאשדם
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לאוניד גריביוב דייר מבית כהן כבן 60 הצטרף לאגודה בשנת 2013.
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דָּם
המים של נהר הנילוס )הנהר הכי גדול במצרים(, נהפכו להיות דם. 

הדגים מתו. 
למצרים לא היו מים לשתות, למצרים לא היו מים להתרחץ בהם. 

הלכלוך והריח הרע התגברו.
צפֵרְדֵּעַ

הרבה מאוד צפרדעים כיסו את ארץ מצרים. 
הצפרדעים נכנסו לבתים של האנשים, הצפרדעים נכנסו אל האוכל של המצרים.

הצפרדעים נכנסו אל המיטות של המצרים.
הצפרדעים נכנסו לארונות הבגדים של המצרים ולכל מקום.

כִּנִים
אדמת מצריים התמלאה כינים. 

הכינים התפשטו בכל אדמת מצריים. 
הכינים עלו על המצרים, טיפסו על הגוף של המצרים.

הכינים טיילו בשיער של המצרים ועל כל הגוף. 
הכינים גירדו והפריעו למצרים. 

עָרוֹב
עָרוֹב היא תערובת של חיות גדולות וטורפות, כמו דובים, אריות, נמרים. 

בהתחלה הגיעו החיות לארמון של פרעה המלך. 
לאחר מכן המשיכו החיות לכל ארץ מצריים. 

החיות נכנסו לבתים של המצרים, הרסו את הבתים וגרמו לנזק רב.

דֶּבֶר
דֶּבֶר היא מחלה שפוגעת בצאן ובבקר. 

צאן הן חיות כמו עזים וכבשים. 
בקר הן חיות גדולות כמו פרות ושוורים. 

מחלת הדבר התפשטה במהירות - היא הפכה למגפה.
מגפת דֶּבֶר הרגה את הצאן והבקר.



35

צביקה ריצקר דייר מבית כהן כבן 43 הצטרף לאגודה בשנת 1999.
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שְׁחִין
שחין אלה פצעים גדולים. 

הפצעים מלוכלכים, מגרדים וכואבים מאוד. 
השחין פגע בכל האנשים במצרים ובכל החיות. 

הפצעים כאבו, דיממו )ירד מהם דם( וגירדו. 
המצרים לא יכלו למצוא מנוחה לגירוד ולכאב. 

הגוף שלהם כאב ושרף

מַכַּת בְּכוֹרוֹת
בן בכור הוא הבן גדול ביותר במשפחה.

אלוהים הרג את הבנים הבכורים בכל המשפחות של המצריים.

אַרְבֶּה
אַרְבֶּה )חגב( הוא חיה קטנה, חרק מעופף. 

אלוהים הוריד כמות גדולה של אַרְבֶּה על מצריים. 
האַרְבֶּה אכל את כל השדות והיבולים שעוד נשארו במצריים אחרי מכת הברד. 

חשֶׁךְ
במשך שלושה ימים היה חושך מוחלט בארץ מצרים. 

המצרים לא יכלו לגרש את החושך בשום דרך. 
המצרים לא הצליחו להדליק אור.

המצרים לא יכלו למצוא מנוחה לגירוד ולכאב. 
הגוף שלהם כאב ושרף

בָּרד
ברד הן אבנים גדולות של קרח. 

אלוהים הוריד את הברד על אדמת מצריים. 
בתוך האבנים האלה הייתה אש בוערת. 

כאשר ירד הברד על האדמה הוא שרף את כל מה שנגע בו -את העצים ואת השדות. 
המצרים ניסו להציל את השדות והצמחייה בלי הצלחה. 

חלק מהמצרים נשרפו מהאש, חלק מהמצרים קפאו מהברד. 
גם החיות נפגעו מהברד.
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רבי יוסי הגלילי, רבי אליעזר ורבי עקיבא הם שלושה רבנים.
רבנים אלה ספרו כמה מכות הכה אלוהים במצרים וכמה מכות הכה אלוהים בים.

כל אחד מן הרבנים ספר את המכות בצורה שונה.
רבי יוסי הגלילי אומר: “במצריים אלוהים הכה את המצרים 10 מכות ובים הוא הכה אותם 50 מכות” 

רבי אליעזר אומר: “במצריים אלוהים הכה את המצרים 40 מכות, בים הוא הכה אותם 200 מכות”.
רבי עקיבא אומר: “במצריים אלוהים הכה את המצרים 50 מכות. בים הוא הכה אותם 250 מכות”.

אלה האותיות הראשונות בשם של כל אחת ממכות מצריים - העונשים שהמצרים קיבלו מאלוהים.

נִים:  הֶם סִמָּ י יְהוּדָה הָיָה נוֹתֵן בָּ רַבִּ

אַחַ“ב. צַ“ךְ עַדַ“שׁ בְּ דְּ
מצריים מַה הוּא אוֹמֵר?  ים מַכּוֹת? בְּ ר מַכּוֹת וְעַל הַיָם לָקוּ חֲמִשִּׁ מצריים עֶשֶׂ לָקוּ הַמצריים בְּ ה אוֹמֵר שֶׁ יִן אַתָּ לִילִי אוֹמֵר: מִנַּ י יוֹסֵי הַגְּ רַבִּ
ירְאוּ  מצריים, וַיִּ ה יי בְּ ר עָשָׂ דֹלָה אֲשֶׁ רָאֵל אֶת הַיָד הַגְּ רְא יִשְׂ ע אֱלֹהִים הִוא, וְעַל הַיָּם מה הוּא אוֹמֵר? וַיַּ רְעֹה: אֶצְבַּ ים אֶל פַּ וַיֹאמְרוּ הַחַרְטֻמִּ
ים  ר מַכּוֹת וְעַל הַיָּם לָקוּ חֲמִשִּׁ מצריים לָקוּ עֶשֶׂ ה: בְּ ר מַכּוֹת. אֱמוֹר מֵעַתָּ ע? עֶשֶׂ מָה לָקוּ בְאֶצְבַּ ה עַבְדוֹ. כַּ יי וּבְמשֶׁ אֲמִינוּ בַּ הָעָם אֶת יי, וַיַּ

מַכּוֹת . 

ם  ח בָּ לַּ אֱמַר: יְשַׁ נֶּ ע מַכּוֹת? שֶׁ ל אַרְבַּ מצריים הָיְתָה שֶׁ רוּךְ הוּא עַל הַמצריים בְּ דוֹשׁ בָּ הֵבִיא הַקָּ ה שֶׁ ה וּמַכָּ ל מַכָּ כָּ יִן שֶׁ י אֱלִיעֶזרֲ אוֹמֵר: מִנַּ רַבִּ
ע. אֱמוֹר  לַחַת מַלְאֲכֵי רָעִים - אַרְבַּ לשׁ, מִשְׁ צָרָה - שָׁ יִם, וְִ תַּ לַחַת מַלְאֲכֵי רָעִים. עֶבְרָה - אַחַת, וָזַעַם - שְׁ חֲרוֹן אַפּוֹ, עֶבְרָה וָזַעַם וְצָרָה, מִשְׁ

עִים מַכּוֹת וְעַל הַיָּם לָקוּ מָאתַיִם מַכּוֹת .  מצריים לָקוּ אַרְבָּ ה: בְּ מֵעַתָּ

ם  ח בָּ לַּ שַׁ אֱמַר: יְִ נֶּ ל חָמֵשׁ מַכּוֹת? שֶׁ מצריים הָיְתָה שֶׁ רוּךְ הוּא על הַמצריים בְּ דוֹשׁ בָּ ה שהֵביִא הַקָּ ה ומַכָּ ל מַכָּ כָּ יִן שֶׁ י עֲקִיבֶא אוֹמֵר: מִנַּ רַבִּ
לַחַת מַלְאֲכֵי  ע, מִשְׁ לושׁ, וְצָרָה -אַרְבַּ יִם, וָזַעַם -שָׁ תַּ לַחַת מַלְאֲכֵי רָעִים .חֲרוֹן אַפּוֹ- אַחַת, עֶבְרָה - שְׁ רָה, מִשְׁ חֲרוֹן אַפּוֹ, עֶבְרָה וָזַעַם וְצַָ

ים וּמָאתַיִם מַכּוֹת.  ים מַכּוֹת וְעַל הַיָּם לָקוּ חֲמִשִּׁ מצריים לָקוּ חֲמִשִּׁ ה: בְּ רָעִים- חָמֵשׁ. אֱמוֹר מֵעַתָּ

רַבִּי יהְוּדָה קורא לעשרת המכות: דְּצַ“ךְ עַדַ“שׁ בְּאַחַ“ב. 

רבי הוא אדם שמסביר את מה שכתוב בתורה. 
ראשי תיבות זו דרך לכתוב מילה באופן מקוצר.

למשל, על ידי כתיבה רק של האות הראשונה במילה.
רב ושמו יהודה, כתב בראשי תיבות את כל מכות מצריים. 

זה יצר שלוש מילים: דְּצַ”ךְ,עַדַ”שׁ, בְּאַחַ”ב 
שלוש המילים הן ראשי התיבות של מכות מצריים.
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צביקה ריצקר דייר מבית כהן כבן 43 הצטרף לאגודה בשנת 1999.
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השיר “דיינו” מספר על כמה דברים טובים שאלוהים עשה בשביל עם ישראל.
עם ישראל מודה לאלוהים על הדברים הטובים שהוא עשה.

אם אלוהים היה מוציא אותנו מארץ מצרים ולא נותן למצרים עונשים, דיינו )מספיק לנו(.
אם אלוהים היה נותן למצרים עונשים ולא היה מעניש את המלך שלהם, דיינו .

אם אלוהים היה מעניש את המלך שלהם ולא הורג את הבן הבכור בכל משפחה, דיינו.
אם אלוהים היה הורג את הבן הבכור בכל משפחה ולא היה נותן לנו את הרכוש ואת הכסף שלהם, דיינו.

אם אלוהים היה נותן לנו את הרכוש והכסף שלהם ולא מזיז בשבילנו את הים, דיינו. 
אם אלוהים היה מזיז בשבילנו את הים ולא מעביר אותנו בתוך הים, דיינו.

אם אלוהים היה מעביר אותנו בתוך הים ולא מטביע את האויבים שלנו בים, דיינו.
אם אלוהים היה מטביע את האויבים שלנו בים ולא דואג לנו במדבר, דיינו.

אם אלוהים היה דואג לנו במדבר ולא מאכיל אותנו במן )לחם המדבר(, דיינו.
אם אלוהים היה מאכיל אותנו במן )לחם המדבר( ולא נותן לנו את יום השבת, דיינו.

אם אלוהים היה נותן לנו את יום השבת ולא מביא אותנו אל הר סיני, דיינו.
אם אלוהים היה מביא אותנו אל הר סיני ולא נותן לנו את התורה, דיינו.

אם אלוהים היה נותן לנו את התורה ולא הכניס אותנו אל ארץ ישראל, דיינו.
אם אלוהים היה מכניס אותנו אל ארץ ישראל ולא בונה לנו את בית המקדש, דיינו.

קוֹם עָלֵינוּ! מָה מַעֲלוֹת טוֹבוֹת לַמָּ כַּ
יֵינוּ.  דַּ 				   פָטִים, הֶם שְׁ ה בָּ אִלוּ הוֹצִיאָנוּ מִמצריים וְלֹא עָשָׂ
יֵינוּ.  דַּ 			  ה בֵאלֹהֵיהֶם,   פָטִים, ולֹא עָשָׂ הֶם שְׁ ה בָּ אִלוּ עָשָׂ
יֵינוּ.  דַּ 				   כוֹרֵיהֶם, ה בֵאלֹהֵיהֶם, וְלֹא הָרַג אֶת בְּ אִלוּ עָשָׂ
יֵינוּ.  דַּ 			  כוֹרֵיהֶם וְלֹא נָתַן לָנוּ אֶת מָמוֹנָם, אִלוּ הָרַג אֶת בְּ
יֵינוּ.  דַּ 				   אִלוּ נָתַן לָנוּ אֶת מָמוֹנָם וְלֹא קָרַע לָנוּ אֶת הַיָּם,
יֵינוּ.  דַּ 			  חָרָבָה, תוֹכוֹ בֶּ אִלוּ קָרַע לָנוּ אֶת הַיָּם וְלֹא הֶעֱבֵירָנוּ בְּ
יֵינוּ.  דַּ 			  תוֹכוֹ רֵנוּ בְּ קַע צֶַָ חָרָבָה וְלֹא שְׁ תוֹכוֹ בֶּ אִלוּ הֶעֱבֵירָנוּ בְּ
יֵינוּ.  דַּ נָה	 עִים שָׁ ר אַרְבָּ נוּ בּמִדְבָּ ק צָרְכֵּ תוֹכוֹ וְלֹא סִפֵּ רֵנוּ בְּ קַע צֶַָ אִלוּ  שִׁ
יֵינוּ.  דַּ ן	 נָה ולֹא הֶאֱכִילָנוּ אֶת הַמָּ עִים שָׁ ר אַרְבָּ נוּ בּמִדְבָּ ק צָרְכֵּ אִלוּ סִפֵּ
יֵינוּ.  דַּ 			  ת, בָּ ן וְלֹא נָתַן לָנוּ אֶת הַשַׁ אִלוּ  הֶאֱכִילָנוּ אֶת הַמָּ
יֵינוּ.  דַּ 			  ת, וְלֹא קֵרְבָנוּ לִפְנֵי הַר סִינַי, בָּ אִלוּ נָתַן לָנוּ אֶת הַשַׁ
יֵינוּ.  דַּ 			  תַן לָנוּ אֶת הַתּוֹרָה. אִלוּ קֵרְבָנוּ לִפְנֵי הַר סִינַי, וְלֹא נַָ
יֵינוּ.  		       דַּ רָאֵל, תַן לָנוּ אֶת הַתּוֹרָה וְלֹא הִכְנִיסָנוּ לְאֶרֶץ יִשְׂ אִלוּ נַָ
יֵינוּ.  דַּ 		 חִירָה ית הַבְּ רָאֵל וְלֹא בָנָה לָנוּ אֶת בֵּ אִלוּ  הִכְנִיסָנוּ לְאֶרֶץ יִשְׂ
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אנחנו מודים לאלוהים מאוד על שהוציא אותנו מארץ מצריים.
אנחנו מודים לאלוהינו שהעניש את המצרים, ונתן לנו את הכסף והרכוש שלהם. 

אנחנו מודים לאלוהים שעשה ניסים ונתן לנו לעבור דרך הים.
אנחנו מודים לאלוהים על שדאג לנו לאוכל במדבר במשך 40 שנה.

אנחנו מודים לאלוהים שנתן לנו את יום שבת למנוחה. 
אנחנו מודים לאלוהים על כך שנתן לנו את התורה.
אנחנו מודים לאלוהים שהכניס אותנו לארץ ישראל.

אנחנו מודים לאלוהים שבנה לנו את בית המקדש כדי שנוכל לתקן את הדברים הרעים שעשינו.

קוֹם עָלֵינוּ:  לֶת לַמָּ מָה, טוֹבָה כְפוּלָה וּמְכֻפֶּ מָה וכַּ עַל אַחַת, כַּ
כוֹרֵיהֶם, ה בֵאלֹהֵיהֶם, וְהָרַג אֶת בְּ פָטִים, וְעָשָׂ ה בָהֶם שְׁ הוֹצִיאָנוּ מִמצריים, וְעָשָׂ שֶׁ

תוֹכוֹ, רֵנוּ בְּ קַע צֶַָ חָרָבָה, וְשִׁ תוֹכוֹ בֶּ וְנָתַן לָנוּ אֶת מָמוֹנָם, וְקָרַע לָנוּ  אֶת הַיָּם, וְהֶעֱבִירֶנו בִּ
ת, בָּ ן, וְנָתַן לָנוּ אֶת הַשַׁ נָה, וְהֶאֱכִילָנוּ אֶת הַמָּ עִים שָׁ ר אַרְבָּ נוּ בּמִדְבָּ ק צָרְכֵּ וְסִפֵּ

רָאֵל, תַן לָנוּ אֶת הַתּוֹרָה, וְהִכְנִיסָנוּ לְאֶרֶץ יִשְׂ וְקֵרְבָנוּ לִפְנֵי הַר סִינַי, וְנַָ
ר עַל כל עֲוֹנוֹתֵינוּ.  חִירָה לְכַפֵּ ית הַבְּ וּבָנָה לָנוּ אֶת בֵּ
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הרב גמליאל אמר: כל מי שלא אמר והבין את שלושת הנושאים המרכזיים בהגדה: פסח, מצה ומרור 
לא קיים את המצווה של חג הפסח.

מנהל הסדר מראה ביד על הזרוע, בלי להגביה אותה, ואומר:

פסח - למה אבותינו היו אוכלים את קורבן הפסח בזמן שבית המקדש היה קיים?
בהגדה מסופר שאלוהים ידע להבדיל בין בית יהודי לבית מצרי בזמן שהעניש את המצריים במכת הבכורות.  

כאשר אלוהים נתקל בבית יהודי הוא פסח עליו )דילג עליו(.
כך הבנים הבכורים היהודים ניצלו.

מצה - למה אנחנו אוכלים אותה?
בני ישראל עזבו את ארץ מצריים במהירות.

לכן, הבצק של הלחם שהכינו לדרך לא הספיק להחמיץ )לתפוח(. 
בני ישראל הכינו מהבצק מצות דקות. 

למצות לוקח זמן קצר להיות מוכנות לאכילה.

מנהל הסדר מראה את המצות למשתתפים בסדר ואומר:

סַח, מַצָה, וּמָרוֹר.  סַח, לֹא יָצָא יְדֵי חוֹבָתוֹ, וְאֵלוּ הֵן: פֶּ פֶּ בָרִים אֵלּוּ בַּ ה דְּ לשָׁ לֹּא אָמַר שְׁ ל שֶׁ מְלִיאֵל הָיָה אוֹמֵר: כָּ ן גַּ רַבָּ
יהַ אוֹתָה.  לֹא לְהַגְבִּ יָד עַל הַזְרוֹעַ וְיִזָהֵר שֶׁ מַרְאֶה בַּ

מצריים,  י אֲבוֹתֵינוּ בְּ תֵּ רוּךְ הוּא עַל בָּ דוֹשׁ בָּ סַח הַקָּ פֶָּ שׁ הָיָה קַיָם, עַל שׁוּם מָה? עַל שׁוּם שֶׁ קְדָּ ית הַמִּ בֵּ זְמַן שֶׁ הָיוּ אֲבוֹתֵינוּ אוֹכְלִים בִּ סַח שֶׁ פֶּ
חווּ.  תַּ שְּׁ קֹּד הָעָם וַיִּ יל? וַיִּ ינוּ הִצִּ תֵּ נָגְפּוֹ אֶת מצריים, וְאֶת בָּ מצריים בְּ רָאֵל בְּ ני יִשְׂ י בְּ תֵּ סַח עַל בָּ ר פֶָּ סַח הוּא לַיי, אֲשֶׁ ם זֶבַח פֶּ אֱמַר: וַאֲמַרְתֶּ נֶּ שֶׁ

ים ואוֹמֵר:  צּוֹת לַמְסֻבִּ מַרְאה אֶת  הַמַּ
דוֹשׁ  לָכִים, הַקָּ גְלָה עֲלֵיהֶם מֶלֶךְ מַלְכֵי הַמְּ נִּ ל אֲבוֹתֵינוּ לְהַחֲמִיץ עַד שֶׁ צֵקָם שֶׁ יק בְּ לֹא הִסְפִּ ה זו שאנו אוֹכְלִים, עַל שׁוּם מה? עַל שׁוּם שֶׁ מַצָּ
 , י גֹרְשׁוּ מִמצריים וְלֹא יָכְלוּ לְהִתְמַהְמֵהַּ י לֹא חָמֵץ, כִּ ר הוֹצִיאוּ מִמצריים עֻגֹת מַצּוֹת, כִּ צֵק אֲשֶׁ אֱמַר: וַיֹּאפוּ אֶת הַבָּ נֶּ רוּךְ הוּא, וּגְאָלָם, שֶׁ בָּ

ם צֵדָה לֹא עָשׂו לָהֶם. וְגַּ
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מנהל הסדר מַרְאֶה אֶת הַמֶָרוֹר לַמְסֻבִּים ואְוֹמֵר:

מרור - למה אנחנו אוכלים אותו? 
מרור הוא ירק מר. 

החיים של בני ישראל במצרים היו מרים.
אוכלים מרור כדי לזכור שבני ישראל היו עבדים של פרעה במצריים.

בכל דור ודור אדם חייב לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצריים. 
כל הורה צריך לספר לילד שלו את הסיפור של יציאת מצריים.

אלוהים לא הציל רק את אבותינו, אלא גם אותנו. 
הוא הוציא אותנו ממצריים כדי לתת לנו את הארץ שהבטיח לאבותינו.

ים וְאוֹמֵר:  רוֹר לַמְסֻבִּ מַרְאֶה אֶת הַמֶָ

חֹמֶר  עֲבֹדָה קָשָה, בְּ אֱמַר: וַיְמָרֲרוּ אֶת חַיֵיהם בַּ נֶּ מצריים, שֶׁ רְרוּ הַמצריים אֶת חַיֵי אֲבוֹתֵינוּ בְּ מֵּ אָנוּ אוֹכְלִים, עַל שׁוּם מה? עַל שׁוּם שֶׁ מָרוֹר זֶה שֶׁ
פָרֶךְ.  ר עָבְדוּ בָהֶם בְּ ל עֲבֹדָתָם אֲשֶׁ דֶה אֶת כָּ שָּׂ וּבִלְבֵנִים וּבְכָל עֲבֹדָה בַּ

צֵאתִי  ה יי לִי בְּ עֲבוּר זֶה עָשָׂ יוֹם הַהוּא לֵאמֹר, בַּ דְתָּ לְבִנְךָ בַּ אֱמַר: וְהִגַּ נֶּ א מִמצריים, שֶׁ צֶָ יֶָָ אִלוּ הוּא  כָל דּוֹר וָדוֹר חַיָב אָדָם לִרְאוֹת אֶת עַצְמוֹ כְּ בְּ
ם, לְמַעַן הָבִיא אֹתָנוּ, לָתֶת לָנוּ   אֱמַר: וְאוֹתָנוּ הוֹצִיא מִשָׁ נֶּ הֶם, שֶׁ אַל עִמָּ א אַף אוֹתָנו גָּ רוּךְ הוּא, אֶלָּ דוֹשׁ בָּ אַל הַקָּ לְבָד גָּ מִמצריים. לֹא אֶת אֲבוֹתֵינוּ בִּ

ע לַאֲבֹתֵנוּ. בַּ ר נִשָׁ אֶת הָאָרֶץ אֲשֶׁ
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מנהל הסדר מחזיק את כוס היין גבוה, מכסה את המצות ואומר:

לכן אנחנו חייבים להודות, להלל, לשבח ולברך את מי שעשה לאבותינו ולנו את כל הניסים האלו.
אלוהים הוציא אותנו מעבדות )מעבדים( לחירות )לאנשים חופשיים(, מכאב לשמחה, מאבל ליום טוב ומחושך לאור גדול.. 

נשיר לפניו שיר חדש: הללויה.

יהִים אֶת  הכּוֹס ויכסה את המצות ויאמר: מַגְבִּ
ס ה וּלְקַלֵּ ר, לְבָרֵךְ, לְעַלֵּ חַ, לְפָאֵר, לְרוֹמֵם, לְהַדֵּ בֵּ לְפִיכָךְ אֲנַחְנוּ חַיָבִים לְהוֹדוֹת, לְהַלֵל, לְשַׁ

ים הָאֵלוּ: ל הַנִסִּ ה לַאֲבוֹתֵינוּ וְלָנוּ אֶת כָּ עָשָׂ לְמִי שֶׁ
ה.  עְבּוּד לִגְאֻלָּ דוֹל, וּמִשִּׁ מְחָה, וּמֵאֵבֶל לְיוֹם טוֹב, וּמֵאֲפֵלָה לְאוֹר גָּ גוֹן לְשִׂ הוֹצִיאָנוּ מֵעַבְדוּת לְחֵרוּת מִיָּ

ה: הַלְלוּיָהּ.  ירָה חֲדָשָׁ וְנֹאמַר לְפָנָיו שִׁ
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מנהל הסדר מחזיק את כוס היין גבוה, מכסה את המצות ואומר:

מרימים את כוס היין, מחזיקים את הכוס גבוה עד שאומרים “גאל ישראל”

הללויה )תשבחו את אלוהים(, הללו )תשבחו( את שם אלוהים מעכשיו ועד עולם. 
הללו את שם האלוהים מהמזרח )שם זורחת השמש( ועד המערב )שם שוקעת השמש(. 

אלוהים נמצא גבוה מעל כולם. אלוהים רואה את כל הדברים שקורים בארץ. 
אלוהים הופך אנשים עניים לאנשים לא עניים ומושיב אותם עם אנשים נדיבים. 

אלוהים משמח את האמהות. הללויה )תשבחו את אלוהים(.

ל  גּוֹיִם יי, עַל  ם יי. רָם עַל כָּ ל שֵׁ מֶשׁ עַד מְבוֹאוֹ מְהֻלָּ זְרַח שֶׁ עַד עוֹלָם. מִמִּ ה  וְִ ם יי מְבֹרָךְ מֵעַתָּ ם יי. יְהִי שֵׁ הַלְלוּיָהּ הַלְלוּ עַבְדֵי יי, הַלְלוּ אֶת  שֵׁ
יבִי עִם נְדִיבִים,  ת יָרִים אֶבְיוֹן, לְהוֹשִׁ פֹּ ל, מֵאַשְׁ מַיִם וּבָאָרֶץ? מְקִימִי מֵעָפָר דָּ שָּׁ ילִי לִרְאוֹת בַּ פִּ שְׁ בֶת, הַמַּ יהִי לָשָׁ גְבִּ יי אֱלֹהֵינוּ הַמַּ בוֹדוֹ. מִי כַּ מַיִם כְּ הַשָּׁ

מְחָה. הַלְלוּיָהּ. נִים שִׂ יִת, אֵם הַבָּ יבִי עֲקֶרֶת הַבַּ עִם נְדִיבֵי עַמּוֹ. מוֹשִׁ

רָאֵל.  אַל יִשְׂ יהִים אֶת הַכּוֹס עַד גָּ מַגְבִּ
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השיר בצאת ישראל ממצרים מספר על הדרך שעשו בני ישראל ממצרים לישראל.
בני ישראל יצאו מארץ מצרים.

בני ישראל לא האמינו באלוהים, הם האמינו באלילים )פסלים של אלים(,
בני ישראל צריכים לומר תודה ולקדש את האלוהים, שמוציא את עם ישראל מעבדות לחופש.

בדרך של  עם ישראל לארץ ישראל, הים זז ופינה להם את הדרך.
הירדן )נהר( ברח לאחור כדי שבני ישראל יוכלו עבור.

ההרים והגבעות שמחו בשמחת עם ישראל, ההרים והגבעות רקדו מרב שמחה.

ית יַעֲקֹב מֵעַם לֹעֵז,  מצריים, בֵּ רָאֵל מִִ צֵאת  יִשְׂ בְּ
לוֹתָיו.  רָאֵל מַמְשְׁ ה לְקָדְשׁוֹ, יִשְׂ הָיְתָה יְהוּדָּ

ן יִסֹּב לְאָחוֹר.  נֹס, הַיַרְדֵּ הַיָּם רָאָה וַיַָּ
הֶהָרִים רָקְדוּ כְאֵילִים,

בְנֵי צֹאן. עוֹת - כִּ בַָ גְּ
י תָנוּס,  ךָ הַיָּם כִּ מַה לְּ
סֹּב לְאָחוֹר, רְדֵן - תִּ הַיַּ

רְקְדוּ כְאֵילִים, הֶהָרִים - תִּ
בְנֵי צֹאן.  עוֹת - כִּ בַָ גְּ

פְנֵי אָדוֹן חוּלִי  אָרֶץ, מִלְּ
פְנֵי  אֱלוֹהַ יַעֲקֹב.  מִלְּ

מִיש - לְמַעְיְנוֹ מָיִם. הַהֹפְכִי הַצּוּר אֲגַם מָיִם, חַלָּ

פְנֵי אָדוֹן חוּלִי אָרֶץ, מִלְּ
פְנֵי  אֱלוֹהַ יַעֲקֹב.  מִלְּ

מִיש - לְמַעְיְנוֹ מָיִם. הַהֹפְכִי הַצּוּר אֲגַם מָיִם, חַלָּ
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ברוך אתה אדוני אלוהינו מלך העולם, אשר הציל אותנו והציל את אבותינו ממצריים. 
אלוהים הביא אותנו ללילה הזה, לאכול בו מצה ומרור. 

ככה אלוהים יביא אותנו לחגים אחרים בשלום. אנחנו נשמח לבנות את העיר של אלוהים איתו ולהאמין בו.
נאכל בעיר הקודש את קורבן הפסח ונודה לאלוהים בשיר חדש כי הוא הציל אותנו. 

ברוך אתה אדוני )אלוהים( גאל )מציל( ישראל.

שותים את כוס היין בפנייה לצד שמאל.

רַחַץ  - רוחצים ידיים ומברכים:

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּרִי הַגָפֶן. 

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו וצְִוָּנוּ עַל נְטִילַת ידַָיםִ.

ן יי אֱלֹהֵינוּ וֵאלֹהֵי   ה וּמָרוֹר. כֵּ יְלָה הַזֶּה לֶאֱכָל בּוֹ מַצָּ יעָנוּ לַלַּ אַל אֶת אֲבוֹתֵינוּ מִמצריים, וְהִגִּ אָלָנוּ וְגָּ ר גְּ רוּךְ אתה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ העוֹלָם, אֲשֶׁ בָּ
סָחִים  בָחִים וּמִן הַפְּ ם מִן הַזְּ עֲבוֹדָתֶךָ. וְנֹאכַל שָׁ ים בַּ שִׂ בִנְיַן עִירֶךָ וְשָׂ מֵחִים בְּ לוֹם, שְׂ אִים לִקְרָאתֵנוּ לְשָׁ יעֵנוּ לְמוֹעֲדִים וְלִרְגָלִים אֲחֵרִים הַבָּ אֲבוֹתֵינוּ יַגִּ

רָאֵל.  אַל יִשְׂ ה יי גָּ רוּךְ אַתָּ נוּ. בָּ דוּת נַפְשֵׁ תֵנוּ ועַל פְּ אֻלָּ יר חָדָש עַל גְּ חֲךָ לְרָצוֹן, וְנוֹדֶה לְךָ שִׁ מָם עַל קִיר מִזְבַּ יעַ דָּ ר יַגִּ אֲשֶׁ
רִי הַגָפֶן.  ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּ רוּךְ אַתָּ בָּ

מֹאל.  ת שְׂ הַסָבַּ שׁוֹתִין אֶת הַכּוֹס בְּ
רַחַץ - נוֹטְלִים אֶת הַיָדַיִם וּמְבָרְכִים: 

נוּ עַל נְטִילַת יָדַיִם.  מִצְוֹתָיו וְצִוָּ נוּ בְּ ר קִדְשָׁ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁ רוּךְ אַתָּ בָּ
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מוֹצִיא, מַצָּה -  מברכים על הלחם “המוציא לחם מן הארץ”.
מנהל הסדר לוקח את המצה העליונה משלוש המצות ומברך עליה:

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם הַמּוֹצִיא לֶחֶם מִן הָאָרֶץ. 

מנהל הסדר לוקח את שלוש המצות מצלחת הסדר – שתי המצות השלמות וביניהן המצה החתוכה. 
מנהל הסדר מברך את הברכה של הלחם על המצה העליונה )הכי למעלה(.

מנהל הסדר מברך את הברכה על אכילת מצה על המצה החתוכה. 
אחר כך מנהל הסדר לוקח חתיכה קטנה מהמצה העליונה וחתיכה קטנה מהמצה האמצעית, טובל אותן

במי מלח ואוכל אותן. 
בזמן שהוא מברך הוא פונה לצד שמאל.

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָנוּ בְּמִצְוֹתָיו וצְִוָּנוּ עַל אֲכִילַת מַצָּה.

מָרוֹר  - ירק מר
כל אחד מהמשתתפים בסדר לוקח חתיכה קטנה של מרור. 

כל משתתף טובל את חתיכת המרור בקצת חרוסת )ממרח מתוק מפירות ואגוזים( ומברך. 
כל משתתף אוכל את המרור עם החרוסת בלי לפנות לצד שמאל.

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָנוּ בְּמִצְוֹתָיו וצְִוָּנוּ עַל אֲכִילַת מָרוֹר.

ה  מוֹצִיא, מַצָּ
ה” סֵדֶר שֶהניחן, הפרוסה בין שתי השלמות, ויאחז שלשתן בידו ויברך “המוציא” בכוונה עַל העליונה ו”על אכילת מַצָּ צּוֹת בְּ יִקַח הַמַּ

בכוונה על הפרוסה. אחר כך יבצע כזית מן העליונה השלמה וכזית שני מן הפרוסה ויטבלם במלח, ויאכל בהסבה שני הזיתים 
ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם הַמּוֹצִיא לֶחֶם מִן הָאָרֶץ.  רוּךְ אַתָּ בָּ

ה.                                    נוּ עַל אֲכִילַת מַצָּ מִצְוֹתָיו וְצִוָּ שָנוּ בְּ ר קִדְּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁ רוּךְ אַתָּ בָּ

מָרוֹר
ה.  לִי  הַסָבָּ חֲרוֹסֶת, חוֹזֵר וּמְנַעֵר הַחֲרוֹסֶת, מְבָרֵךְ וְאוֹכֵל בְּ לוֹ בַּ זַיִת מָרוֹר וּמַטְבִּ ים לוֹקֵחַ כְּ ל אֶחָד מֵהַמְסֻבִּ כָּ

נוּ עַל אֲכִילַת מָרוֹר.  מִצְוֹתָיו וְצִוָּ שָנוּ בְּ ר קִדְּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁ רוּךְ אַתָּ בָּ
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כּוֹרֵךְ -  אוכלים “כריך” )סנדוויץ’( של מצה עם מרור )מרור בין שתי חתיכות של מצה(

כל אחד לוקח חתיכה קטנה מהמצה התחתונה )הכי למטה( ולוקח קצת מרור ומקפל אותם ביחד. 
לפני שאוכלים אומרים “זכר למקדש כהלל”.

אז אוכלים בלי לברך ובלי לפנות לצד שמאל.
עושים את זה כדי לזכור את מה שעשה הילל כשבית המקדש היה קיים. 

הילל היה שם מרור על המצה ואוכל אותם ביחד, כדי לקיים את המצווה: “על מצות ומרורים יאכלוהו”.

כּוֹרֵךְ 
רָכָה. לִפָנֵי אֲכָלו אוֹמֵר.  לִי בְּ ה וּבְּ הַסָבָּ זַיִת מָרוֹר וְכוֹרְכִם יַחַד, אוֹכְלִים בְּ ית עִם כְּ לִישִׁ ה הַשְׁ זַיִת מִן הַמַצָּ ים לוֹקֵחַ כְּ ל  אֶחָד מֵהַמְסֻבִּ כָּ

שׁ הָיָה קַיָים: קְדָּ ית הַמִּ זְמַן שבֵּ ל בִּ ה הִלֵּ ן  עָשָׂ ל. כֵּ הִלֵּ שׁ כְּ זֵכֶר לְמִקְדָּ
אֱמַר: עַל מַצּוֹת וּמְרֹרִים יֹאכְלֻהו נֶּ יַחַד, לְקַיֵים מַה שֶׁ ה וּמָרוֹר וְאוֹכֵל בְּ הָיָה כּוֹרֵךְ מַצָּ

                     

לְחָן עוֹרֵךְ  שֻׁ
אוֹכְלִים וְשותים הסעודה הערוכה ונוהגים לאכל תחילה ביצים מבושלות. ולֹא יאכל יותר מדי, שלֹא תהיה עליו אכילת אפיקומן אכילה גסה.

שֻׁלְחָן עוֹרֵךְ -  אוכלים את סעודת החג.

לפני שמתחילים לאכול את ארוחת החג אוכלים ביצה קשה. 
טובלים את הביצה הקשה במי מלח.

אוכלים את הביצה הקשה כדי לזכור את חורבן )הרס( בית המקדש. 
לא אוכלים יותר מדי, כדי שאפשר יהיה לאכול את האפיקומן בתיאבון.

האפיקומן זה החלק הגדול של המצה האמצעית.
מחביאים את האפיקומן בליל הסדר.
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צָפוּן -  אוכלים את האפיקומן
בסוף הארוחה - לפני השעה 12 בלילה, כל אחד מהמשתתפים בליל הסדר לוקח חתיכה קטנה מהאפיקומן ואוכל אותה. 

אוכלים את האפיקומן עם הפנייה של הגוף לצד שמאל.

שיר המעלות: 
כשאלוהים החזיר את עם ישראל לארץ ישראל חשבנו שזה חלום - שמחנו ושרנו. 

אז אמרו הגויים )העמים האחרים(: אלוהים עשה דברים גדולים לבני ישראל. 
באמת, אלוהים עשה בשבילנו דברים גדולים, ואנחנו שמחנו. 

אלוהים החזיר אותנו לארץ ישראל. 
מי שזורע )משקיע מאמץ( – יקצור בשמחה )ייהנה מהפירות של העבודה שלו(. 

אם אני מתאמץ ועובד קשה, אני נהנה מהתוצאות של העבודה שלי.

מוזגים כוס שלישית של יין ומברכים את ברכת המזון:

בָּרֵך - מברכים את ברכת המזון

צָפוּן
ה שהיתה צפונה לאפיקומן ואוכל ממנה כזית בהסבה. וצריך לאכלה קדם חצות הלילה.                      אחר גמר הסעודה לוקח כל אחד מהמסבים כזית מהמַצָּ

רֵךְ בָּ
ת הַמָזוֹן.  רְכַּ י וּמְבָרְכִין בִּ מוֹזְגִין כּוֹס שלִישִׁ

יל  ה. הִגְדִּ יל יי לַעֲשׂוֹת עִם אֵלֶּ ה. אָז יֹאמְרוּ בַגּוֹיִם: הִגְדִּ ינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּ חוֹק פִּ לֵא שְׂ חֹלְמִים. אָז יִמָּ יבַת צִיוֹן הָיִינוּ כְּ שוּב יי אֶת שִׁ עֲלוֹת: בְּ יר הַמַּ שִׁ
רַע, בֹּא יָבֹא  א מֶשֶךְ הַזָּ ה יִקְצֹרוּ. הָלוֹךְ יֵלֵךְ וּבָכֹה נֹשֵׂ רִנָּ דִמְעָה, בְּ גֶב. הַזֹּרְעִים בְּ נֶּ אֲפִיקִים בַּ בִיתֵנוּ כַּ מֵחִים. שׁוּבָה יי אֶת שְׁ יי לַעֲשׂוֹת עִמָנוּ, הָיִינוּ שְׂ

תָיו.  א אֲלֻמֹּ ה נֹשֵׂ בְרִנָּ
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אם שלושה אנשים או יותר אכלו ביחד, אחד מהם צריך להזמין את כולם לברך את ברכת המזון 
מנהל הסדר מתחיל:

רבותי, נברך

המשתתפים בסדר עונים יחד בקול רם: 

בָּרוּךְ ]אֱלֹהֵינוּ[ שֶׁאָכַלְנוּ מִשֶּׁלוֹ וּבְטוּבוֹ חַיָיִנוּ

המשתתפים בסדר עונים יחד בקול רם:

יהְִי שֵׁם יי מְברָֹךְ מֵעַתָּה ועְַד עוֹלָם.

המזמן )מברך ברכת המזון( אומר:

ברשות מוריי ורבותי, נברך את אלוהים על שאכלנו ממה שנתן לנו.

אֶחָד חֲיָבִין לְזֵמֵן וְהַמְזַמֵן פותח:  אָכְלוּ כְּ ה שֶׁ לשָׁ שְׁ
י, נְבָרֵךְ  בּוֹתֵַ רֵַ

ים עוֹנִים:   בִּ מסֹֻ הְַ
ה וְעַד עוֹלָם.  ם יי מְבֹרָךְ מֵעַתָּ יְהִי שֵׁ

הַמְזַמֵן אוֹמֵר:   
לוֹ.  ֶ אָכלְנוּ מִשּׁ נָן וְרַבּוֹתַי, נְבָרֵךְ ]אֱלֹהֵינוּ[ שֶׁ רְשׁוּת מְרָנָן וְרַבָּ בִּ

ים עוֹנִים:  הַמְסֻבִּ
יִינוּ               לוֹ וּבְטוּבוֹ חַָ ֶ אָכַלְנוּ מִשּׁ רוּךְ ]אֱלֹהֵינוּ[ שֶׁ בָּ
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המזמן )מברך ברכת המזון( אומר שוב:

בָּרוּךְ ]אֱלֹהֵינוּ[ שֶׁאָכַלְנוּ מִשֶּׁלוֹ וּבְטוּבוֹ חַיָיִנוּ

כל המשתתפים בסדר עונים יחד בקול רם:
      

ברכת המזון: 
ברוך אתה אדוני אלוהינו מלך העולם על המזון )האוכל( שאתה נותן לנו בטוב לבך. 

אנחנו מודים לך על הארץ הטובה והגדולה שנתת לאבותינו, 
אנחנו מודים לך שהוצאת אותנו מארץ מצרים – מעבדים לאנשים חופשיים. 

אנחנו מודים לך על התורה ועל החוקים שנתת לנו. 
אנחנו מודים לך ומברכים אותך לעולם.אנחנו מודים לך ומברכים אותך לעולם.

אלוהים, רחם עלינו – על העם שלך, ורחם על ירושלים – העיר שלך. 
אלוהים, עשה שלא נצטרך לקבל מתנות מאנשים, ושנחיה רק על מה שאתה נותן לנו. 

אלוהים, עשה שלא נתבייש אף פעם.
ביום שבת אומרים גם את התוספת הבאה לברכת המזון:

בבקשה אלוהים תזכור את עם ישראל ותשמור עליו שלא יקרו לו צרות ביום השבת. 
בבקשה אלוהים תזכור אותנו לטובה גם בחג הפסח.

בבקשה אלוהים תבנה את ירושלים בזמן הקרוב.
הַמְזַמֵן חוֹזֶר וְאוֹמֵר:

יִינוּ  לוֹ וּבְטוּבוֹ חַָ ֶ אָכַלְנוּ מִשּׁ רוּךְ ]אֱלֹהֵינוּ[ שֶׁ בָּ
לָם אוֹמְרִים:                כֻּ

מִיד לֹא חָסַר לָנוּ, וְאַל  י לְעוֹלָם חַסְדוֹ. וּבְטוּבוֹ הַגָדוֹל תָּ ר כִּ שָׂ חֶסֶד וּבְרַחֲמִים. הוּא נוֹתֵן לֶחֶם לְכָל בָּ חֵן בְּ טוּבוֹ בְּ לּוֹ בְּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם הַזָן אֶת הָעוֹלָם כֻּ רוּךְ אַתָּ בָּ
רָא.   ר בָּ רִיוֹּתָיו אֲשֶׁ י הוּא אֵל זָן וּמְפַרְנֵס לַכּלֹ וּמֵטִיב לַכּלֹ, וּמֵכִין מָזוֹן לְכָל בְּ דוֹל, כִּ מוֹ הַגָּ עֲבוּר שְׁ יֶחְסַר לָנוּ מָזוֹן לְעוֹלָם וָעֶד. בַּ

ה יי הַזָן אֶת הַכּלֹ. רוּךְ אַתָּ בָּ
הוֹצֵאתָנוּ יי אֱלֹהֵינוּ מֵאֶרֶץ מצריים, הִנְחַלְתָּ לַאֲבוֹתֵינוּ אֶרֶץ חֶמְדָה טוֹבָה וּרְחָבָה וְעַל שֶׁ נוֹדֶה לְךָ יי אֱלֹהֵינוּ עַל שֶׁ

ה זָן וּמְפַרְנֵס  אַתָּ נוּ, וְעַל אֲכִילַת מָזוֹן שָׁ חוֹנַנְתָּ ים חֵן וָחֶסֶד שֶׁ נוּ, וְעַל חַיִִִִ הוֹדַעְתָּ יךָ שֶׁ נוּ, וְעַל חֻקֶּ דְתָּ מַּ לִּ רֵנוּ, וְעַל תּוֹרָתְךָ שֶׁ בְשָׂ חָתַמְתָּ בְּ רִיתְךָ שֶׁ ית עֲבָדִים, וְעַל בְּ וּפְדִיתָנוּ מִבֵּ
בַעְתָּ  תוּב, וְאָכַלְתָּ וְשָׂ כָּ מִיד לְעוֹלָם וָעֶד: כַּ ל חַי תָּ פִי כָּ מְךָ בְּ רַךְ שִׁ עָה: וְעַל הַכּלֹ יי אֱלֹהֵינוּ אֲנַחְנוּ מוֹדִים לָךְ וּמְבָרְכִים אוֹתָךְ, יִתְבָּ כָל יוֹם וּבְכָל עֵת וּבְכָל שָׁ מִיד, בְּ אוֹתָנוּ תָּ

ר נָתַן לָךְ.  יךָ עַל הָאָרֶץ הַטּוֹבָה אֲשֶּׁ וּבֵרַכְתָּ אֶת יי אֱלֹהֵֶ
ה יי עַל הָאָרֶץ וְעַל הַמָזוֹן: רוּךְ אַתָּ בָּ

מְךָ עָלָיו: אֱלֹהֵינוּ  קְרָא שִׁ נִּ יִת הַגָדוֹל וְהַקָדוֹשׁ שֶׁ יחֶךָ וְעַל הַבַּ וִד מְשִׁ ית דָּ בוֹדֶךָ וְעַל מַלְכוּת בֵּ ן כְּ כַּ לַיִם עִירֶךָ וְעַל צִיוֹּן מִשְׁ ךָ וְעַל יְרוּשָׁ רָאַל עַמֶּ רַחֵם נָא יי אֱלֹהֵינוּ עַל יִשְׂ
י  ם, כִּ ר וָדָם וְלֹא לִידֵי הַלְוָאתַָ שָׂ נַת בָּ צְרִיכֵנוּי י אֱלֹהֵינוּ, לֹא לִידֵי מַתְּ ל צָרוֹתֵינוּ. וְנָא אַל תַּ לֵנוּ וְהַרְוִיחֵנוּ, וְהַרְוַח לָנוּ יי אֱלֹהֵינוּ מְהֵרָה מִכָּ אָבִינוּ, רְעֵנוּ זוּנֵנוּ פַרְנְסֵנוּ וְכַלְכְּ

לֵם לְעוֹלָם וָעֶד. לֹא נֵבוֹשׁ וְלֹא נִכָּ ה וְהָרְחָבָה, שֶׁ דוֹשָׁ תוּחָה הַקְּ לֵאָה הַפְּ אִם לְיָדְךָ הַמְּ
ת מוֹסִיפִין:  בַָּ שַׁ בְּ

מִצְוַת רְצוֹנֶךָ. וּבִרְצוֹנְךָ  אַהֲבָה כְּ ת בּוֹ וְלָנוּחַ בּוֹ בְּ בָּ דוֹל וְקָדוֹשׁ הוּא לְפָנֶיךָ לִשְׁ י יוֹם זֶה גָּ דוֹל וְהַקָדוֹשׂ הַזֶּה. כִּ ת הַגָּ בָּ בִיעִי הַשַׁ מִצְוֹתֶיךָ וּבְמִצְוַת יוֹם הַשְׁ רְצֵה וְהַחֲלִיצֵנוּ יי אֱלהֵֹינוּ בְּ
עַל הַיְשׁוּעוֹת  וּבַעַל הַנֶּחָמוֹת. ה הוּא בַּ י אַתָּ ךָ כִּ לַיִם עִיר קָדְשֶׁ נֶחָמַת צִיוֹן עִירֶךָ וּבְבִנְיַן יְרוּשָׁ יוֹם מְנוּחָתֵנוּ. והַרְאֵנוּ יי אֱלהֵֹינוּ בְּ לּאֹ תְהֵא צָרָה וְיָגוֹן וַאֲנָחָה בְּ הָנִיחַ לָנוּ יי אֱלהֵֹינוּ שֶׁ
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אלוהים שלנו, אתה האלוהים של אבותינו. 
אלוהים, אנחנו מבקשים ממך שתראה ואת ירושלים עיר הקודש שלנו. 

אלוהים, אנחנו מבקשים ממך שתזכור ותראה את כל עם ישראל. 
אנחנו מבקשים שתרחם על עם ישראל ותיתן לנו חיים טובים, חיים של שלום ואושר. 

אלוהים, אנחנו אוהבים אותך ומאמינים בך.
אלוהים, אנחנו מבקשים ממך לבנות לנו את ירושלים עיר הבירה שלנו כמה שיותר מהר.

כֵר קֵד וְיִזָּ מַע וְיִפָּ יעַ וְיֵרָאֶה וְיֵרָצֶה וְיִשָּׁ אֱלֹהֵינוּ  וֵאלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ, יַעֲלֶה וְיָבֹא וְיַגִּ
רָאַל לְפָנֶיךָ,  ית יִשְׂ ךָ בֵּ ל עַמְּ ךָ, וְזִכְרוֹן  כָּ לַיִם עִיר קָדְשֶׁ ךָ,  וְזִכְרוֹן יְרוּשָׁ וִד עַבְדֶּ ן דָּ יחַ בֶּ זִכְרוֹנֵנוּ וּפִקְדּוֹנֵנוּ, וְזִכְרוֹן אֲבוֹתֵינוּ,  וְזִכְרוֹן  מָשִׁ

לִפְלֵיטָה לְטוֹבָה
צּוֹת הַזֶּה זָכְרֵנוּ יי אֱלֹהֵינוּ  בּוֹ לְטוֹבָה וּפָקְדֵנוּ יוֹם חַג הַמַּ לוֹם בְּ ים וּלְשָׁ לְחֵן וּלְחֶסֶד וּלְרַחֲמִים, לְחַיִּ

נוּ וְרַחֵם יעֵנוּ בוֹ לְחַיִים. וּבִדְבַר יְשׁוּעָה וְרַחֲמִים חוּס וְחָנֵּ בוֹ לִבְרָכָה וְהושִׁ
ה. י אֵל מֶלֶךְ חַנוּן וְרַחוּם אָתָּ י אֵלֶיךָ עֵינֵינוּ,כִּ יעֵנוּ, כִּ עָלֵינוּ וְהושִׁ

לַיִם. אָמֵן. רַחֲמָיו יְרוּשָׁ ה יי בּוֹנֶה בְּ רוּךְ אַתָּ מְהֵרָה בְיָמֵינוּ. בָּ לַיִם עִיר הַקֹדֶשׁ בִּ וּבְנֵה יְרוּשָׁ

אֲלֵנוּ יוֹצְרֵנוּ נוּ אַדִירֵנוּ בּוֹרְאֵנוּ גֹּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, הָאֵל אָבִינוּ מַלְכֵּ רוּךְ אַתָּ בָּ
כָל בְּ טִיב לַכֹּל שֶׁ לֶךְ הַטּוֹב וְהַמֵּ רָאַל  הַמֶּ נוּ קְדוֹשׁ יַעֲקֹב רוֹעֵנוּ רוֹעֵה יִשְׂ קְדוֹשֵׁ

לָה וְהַצְלָחָה,  יוֹם וָיוֹם הוּא הֵטִיב, הוּא מֵטִיב, הוּא יֵיטִיב לָנוּ. הוּא גְמָלָנוּ הוּא גוֹמְלֵנוּ הוּא יִגְמְלֵנוּ לָעַד, לְחֵן וּלְחֶסֶד וּלְרַחֲמִים וּלְרֶוַח הַצָּ
רֵנוּ. ל טוּב לְעוֹלָם עַל יְחַסְּ לוֹם וְכָל טוֹב, וּמִכָּ ים וְשָׁ לָה וְרַחֲמִים וְחַיִּ רְנָסָה וְכַלְכָּ רָכָה וִישׁוּעָה נֶחָמָה פַּ בְּ

הָרַחֲמָן הוּא יִמְלוֹךְ עָלֵינוּ לְעוֹלָם וָעֶד.
מַיִם וּבָאָרֶץ. שָּׁ רַךְ בַּ הָרַחֲמָן הוּא יִתְבָּ

נוּ לָעַד וּלְעוֹלְמֵי עוֹלָמִים. ר בָּ נוּ לָעַד וּלְנֵצַח נְצָחִים, וְיִתְהַדַּ אַר בָּ ח לְדוֹר דּוֹרִים, וְיִתְפָּ בַּ תַּ הָרַחֲמָן הוּא יִשְׁ
כָבוֹד. הָרַחֲמָן הוּא יְפַרְנְסֵנוּ בְּ

ארֵנוּ, וְהוּא יוֹלִיכֵנוּ קוֹמְמִיוּת לְאַרְצֵנוּ. וָּ נוּ מֵעַל צַּ בּוֹר עֻלֵּ הָרַחֲמָן הוּא יִשְׁ
אָכַלְנוּ עָלָיו. לְחָן זֶה שֶׁ יִת הַזֶּה, וְעַל שֻׁ בַּ ה בַּ רָכָה מְרֻבָּ לַח לָנוּ בְּ הָרַחֲמָן הוּא יִשְׁ

שׂוֹרוֹת טוֹבוֹת יְשׁוּעוֹת וְנֶחָמוֹת. ר לָנוּ בְּ בִיא זָכוּר לַטּוֹב, וִיבַשֶּׂ לַח לָנוּ אֶת אֵלִיָּהוּ הַנָּ הָרַחֲמָן הוּא יִשְׁ

ר לָהֶם.   ל אֲשֶׁ יתָם וְאֶת זַרְעָם וְאֶת כָּ יִת הַזֶּה, אוֹתָם וְאֶת בֵּ עַלת הַבַּ י מוֹרָתִי(בַּ יִת הַזֶּה. וְאֶת )אִמִּ עַל הַבַּ הָרַחֲמָן הוּא יְבָרֵךְ אֶת)אָבִי מוֹרִי(בַּ
רְכוּ אֲבוֹתֵינוּ תְבָּ נִּ מוֹ שֶׁ ר לָנוּ, כְּ ל אֲשֶׁ אוֹתָנוּ וְאֶת כָּ

לֵמָה, וְנֹאמַר, אָמֵן. בְרָכָה שְׁ נוּ יַחַד בִּ לָּ ן יְבָרֵךְ  אוֹתָנוּ כֻּ כֹּל מִכֹּל כֹּל, כֵּ אַבְרָהָם יִצְחָק וְיַעֲקֹב בַּ
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מיכאל וקנין דייר מבית כהן כבן 55 הצטרף לאגודה בשנת 1995.
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ביום שבת מוסיפים גם את הברכה הזו: 
אלוהים הרחמן )מרחם( נותן לנו את יום שבת מנוחה לתמיד. 

אלוהים נותן לנו ליהנות מהשכינה )רוח האלוהים( יחד עם הצדיקים. 
אלוהים ייתן לנו ימים טובים של גאולה )הצלה( וחיים בעולם הבא. 

אלוהים יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו, אמן.
אלוהים ישמור עלינו וידאג שלא יחסר לנו דבר.

עֵנוּ, א בְרָכָה מֵאֵת יי, וּצְדָקָה מֵאלֹהֵי יִשְׁ לוֹם. וְנִשָׂ מֶרֶת שָׁ הֵא לְמִשְׁ תְּ דוּ עֲלֵיהֶם וְעָלֵינוּ זְכוּת שֶׁ מָרוֹם יְלַמְּ בַּ
עֵינֵי אֱלֹהִים וְאָדָם. כֶל טוֹב בְּ וְנִמְצָא חֵן וְשֵׂ

ת וּמְנוּחָה לְחַיֵּי הָעוֹלָמִים.  בָּ לוֹ שַׁ כֻּ ת: הָרַחֲמָן הוּא יַנְחִילֵנוּ יוֹם שֶׁ בָּ שַׁ בְּ
הֶם כִינָה וִיהִי חֶלְקֵינוּ עִמָּ יו הַשְּׁ יהֶם וְנֶהֱנִים מִזִּ רָאשֵׁ בִים וְעַטְרוֹתֵיהֶם בְּ יקִים יוֹשְׁ דִּ צַּ לוֹ אָרוּךְ. יוֹם שֶׁ כֻּ לוֹ טוֹב. יוֹם שֶׁ כֻּ הָרַחֲמָן הוּא יַנְחִילֵנוּ יוֹם שֶׁ

א.   יחַ וּלְחַיֵּי הָעוֹלָם הַבָּ שִׁ נוּ לִימוֹת הַמָּ הָרַחֲמָן הוּא יְזַכֵּ

י יי לֹא יַחְסְרוּ פִירִים רָשׁוּ וְרָעֵבוּ, וְדֹרְשֵׁ י אֵין מַחְסוֹר לִירֵאָיו. כְּ יו, כִּ יִרְאוּ אֶת יי קְדשָׁ
יעַ לְכָל חַי רָצוֹן.   בִּ י לְעוֹלָם חַסְדּוֹ. פּוֹתֵחַ אֶת יָדֶךָ, וּמַשְׂ י טוֹב כִּ כָל טוֹב. הוֹדוּ לַיי כִּ

שׁ לָחֶם. י, וְלֹא רָאִיתִי צַדִיק נֶעֱזָב, וְזַרְעוֹ מְבַקֶּ יי, וְהָיָה יי מִבְטַחוֹ. נַעַר הָיִיתִי גַם זָקַנְתִּ ר יִבְטַח בַּ בֶר אֲשֶׁ רוּךְ הַגֶּ בָּ
לוֹם. ן, יי יְבָרֵךְ אֶת עַמוֹ בַשָׁ יי‘ עֹז לְעַמוֹ יִתֵּ
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חנה ביטון דיירת המתגוררת במערך הדיור העצמאי, כבת 52 הצטרפה לאגודה בשנת 1994.
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אני מוכן לקיים את המצווה של שתיית כוס שלישית של פסח. 
הכוס הזו מסמלת את ההצלה שאלוהים הציל את עם ישראל בעוצמה רבה ובכח.

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּרִי הַגָפֶן.

שותים כוס שלישית עם הפניית הגוף שמאלה.

אלוהים, תוציא את הכעס שלך על הגויים )העמים האחרים( שלא הכירו אותך. 
אלוהים, תוציא את הכעס שלך על הגויים שלא האמינו בך.

הגויים רדפו את עם ישראל ופגעו בו. 
אלוהים תראה לגויים את הכעס שלך ותשמיד )תהרוג( אותם.

שׂורַת הַיְשׁוּעָה,  נֶגֶד בְּ הִנְנִי מוּכָן וּמְזֻמן לְקַיֵם מִצְוַת כּוֹס שְלִישִי שֶהוּא כְּ
פָטִים גְדוֹלִים.  שְׁ זְרוֹעַ נְטוּיָה וּבִּ רָאֵל וְגָאַלְתי אֶתְכֶם בִּ רוּךְ הוּא לְיִשְׂ דוֹשׁ בָּ שֶאַמָר הַקָּ

רִי הַגָפֶן.  ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּ רוּךְ אַתָּ בָּ

מֹאל.  ת שְׂ הַסָבַּ שׁוֹתִין בְּ

מְךָ  לֹא קָרָאוּ. שִׁ ר בְּ ר  לֹא יְדָעוּךָ וְעַל מַמְלָכוֹת אֲשֶׁ פֹךְ חֲמָתְךָ אֶל הַגּוֹיִם אֲשֶׁ שְׁ
מֵי יי.  חַת שְׁ מִידֵם מִתַּ אַף וְתַשְׁ רְדֹף בְּ יגֵם. תִּ ךָ יַשִׂ פֹךְ  עֲלֵיהֶם זַעְמֶךָ וַחֲרוֹן אַפְּ מוּ. שְׁ י אָכַל אֶת  יַעֲקֹב וְאֶת  נָוֵהוּ הֵשַׁ כִּ
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צביקה ריצקר דייר מבית כהן כבן 43 הצטרף לאגודה בשנת 1999.
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מוזגים את כוס היין הרביעית

הלל
קוראים דברי שבח ודברי תודה לאלוהים:

אלוהים תן כבוד לשמך הגדול. 
אלוהי הגויים )העמים האחרים( הם פסלים שלא מדברים ולא שומעים. 

עם ישראל בוטח באלוהים, כי אלוהים עוזר לו ומגן עליו.
אלוהים, תברך את בני ישראל. 

גם בני ישראל יברכו את אלוהים מעכשיו ולתמיד. הללויה.
אלוהים, תשמור עלינו ותרחם עלינו.

מוזגין כוס רביעי

הלל  

ה.  ר חָפֵץ  עָשָׂ מַיִם, כֹּל אֲשֶׁ שָּׁ ה יֹאמְרוּ הַגּוֹיִם: אַיֵּה נָא אֱלֹהֵיהֶם? ואֱלֹהֵינוּ בַּ ךָ. לָמָּ ךָ, עַל אֲמִתֶּ בוֹד, עַל חַסְדְּ ן כָּ מְךָ תֵּ י לְשִׁ לֹא לָנוּ, יי, לֹא לָנוּ, כִּ
מָעוּ, אַף לָהֶם וְלֹא יְרִיחוּן. יְדֵיהֶם וְלֹא יְמִישׁוּן,  רוּ, עֵינַיִם לָהֶם וְלֹא  יִרְאוּ. אָזְנָיִם לָהֶם וְלֹא יִשְׁ ה לָהֶם וְלֹא יְדַבֵּ ה יְדֵי אָדָם. פֶּ סֶף וְזָהָב מַעֲשֵׂ יהֶם כֶּ עֲצַבֵּ
ית אהרן בטחו ביהוה,  ם הוּא. בֵּ גִנָּ יהוה, עֶזְרָם וּמַָ טַח  בַּ רָאֵל בְּ הֶם. יִשְׂ ר בֹּטֵחַ בָּ יהֶם, כֹּל אֲשֶׁ מוֹהֶם יִהְיוּ עֹשֵׂ גְרוֹנָם. כְּ כוּ, לֹא יֶהְגּוּ בִּ רַגְלֵיהֶם וְלֹא יְהַלֵּ

ם הוּא. גִנָּ ם הוּא. יראי יהוה בטחו ביהוה, עֶזְרָם וּמַָ גִנָּ עֶזְרָם וּמַָ

ם  רוּכִים אַתֶּ נֵיכֶם. בְּ דֹלִים. יֹסֵף יי עֲלֵיכֶם, עֲלֵיכֶם וְעַל בְּ טַנִים עִם הַגְּ ית אַהֲרֹן, יְבָרֵךְ יִרְאֵי יי, הַקְּ רָאֵל, יְבָרֵךְ אֶת בֵּ ית יִשְׂ יי זְכָרָנוּ יְבָרֵךְ. יְבָרֵךְ אֶת בֵּ
ה  וְעַד עוֹלָם.  ל יֹרדֵי דוּמָה. וַאֲנַחְנוּ  נְבָרֵךְ יָהּ מֵעַתָּ תִים יְהַלְלוּיָהּ וְלֹא כָּ מַיִם לַיי וְהָאָרֶץ נָתַן לִבְנֵי אָדָם. לֹא הַמֵּ מַיִם שָׁ מַיִם וָאָרֶץ. הַשָּׁ ה שָׁ לַיי, עֹשֵׂ

הַלְלוּיָהּ. 

ם יי אֶקְרָא:  אוֹל מְצָאוּנִי, צָרָה וְיָגוֹן אֶמְצָא. וּבשֵׁ ה אָזְנוֹ לִי וּבְיָמַי אֶקְרָא. אֲפָפוּנִי חֶבְלֵי מָוֶת וּמְצָרֵי שְׁ י הִטָּ חֲנוּנָי. כִּ מַע יי אֶת קוֹלִי, תַּ י יִשְׁ י כִּ אָהַבְתִּ
י  צְתָּ נַפְשִׁ י חִלַּ מַל עָלָיְכִי. כִּ י יי גָּ י לִמְנוּחָיְכִי, כִּ יעַ. שׁוּבִי נַפְשִׁ לֹתִי וְלִי יְהוֹשִׁ תָאִים יי, דַּ י! חַנוּן יי וְצַדִיק, וֵאֱלֹהֵינוּ מְרַחֵם. שֹׁמֵר פְּ טָה נַפְשִׁ א יי מַלְּ אָנָּ
ל  הָאָדָם  י בְחָפְזִי: כָּ ר, אֲנִי עָנִיתִי מְאֹד. אֲנִי אָמַרְתִּ י אֲדַבֵּ י כִּ ים. הֶאֱמַנְתִּ אַרְצוֹת הַחַיִּ חִי. אֶתְהַלֵךְ לִפְנֵי יי בְּ מְעָה, אֶת רַגְלִי מִדֶּ וֶת, אֶת  עֵינִי מִן דִּ מִמָּ

כֹּזֵב. 
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אירנה יאמפולסקי דיירת בית כהן כבת 60 אירנה הצטרפה לאגודה בשנת 2011.
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אנחנו אומרים תודה לאלוהים ומשבחים אותו.
גם כל העמים צריכים לשבח את אלוהים שעושה חסד ואמת לעולמים. הללויה.

אנחנו אומרים לאלוהים תודה על העזרה שלו לעם ישראל ועל החסדים )מעשים טובים( שלו.

בשעות קשות קראתי לאלוהים ואלוהים עזר לי והציל אותי. 
אני מודה לאלוהים על זה שהוא הציל אותי.

וְתָה לַחֲסִידָיו.  עֵינֵי יי הַמָּ א לְכָל עַמּוֹ. יָקָר בְּ ם נֶגְדָה נָּ לֵּ ם יי אֶקְרָא. נְדָרַי לַיי אֲשַׁ א וּבְשֵׁ גְמוּלוֹהִי עָלָי. כּוֹס יְשׁוּעוֹת אֶשָּׂ יב לַיי כֹּל  תַּ מָה אָשִׁ
לֵם נֶגְדָה נָא לְכָל עַמוֹ.  ם יי אֶקְרָא. נְדָרַי לַיי אֲשַׁ ח זֶבַח תּוֹדָה וּבְשֵׁ חְתָּ לְמוֹסֵרָי. לְךָ  אֶזְבַּ תַּ ן אֲמָתֶךָ, פִּ ךָ בֶּ ךָ,  אֲנִי עַבְדְּ י  אֲנִי עַבְדֶּ אָנָא יי כִּ

תוֹכֵכִי יְרוּשָלַיִם. הַלְלוּיָהּ.  ית  יי, בְּ חַצְרוֹת בֵּ בְּ

י גָבַר עָלֵינוּ חַסְדוֹ, וֶאֱמֶת יי לְעוֹלָם. הַלְלוּיָהּ.  ים. כִּ ל הָאֻמִּ חוּהוּ כָּ בְּ ל גּוֹיִם, שַׁ הַלְלוּ אֶת  יי כָּ

י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 		 י  טוֹב הוֹדוּ לַיי כִּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 		 רָאֵל יֹאמַר נָא  יִשְׂ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ יֹאמְרוּ נָא בֵית אַהֲרֹן	
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 		 יֹאמְרוּ נָא יִרְאֵי יי

טֹחַ  יי מִבְּ שׂנְאָי. טוֹב לַחֲסוֹת בַּ עֹזְרָי וַאֲנִי אֶרְאֶה בְּ ה לִי אָדָם? יי לִי בְּ עֲשֶׂ נִי בַמֶרְחַב יָהּ. יי לִי, לֹא אִירָא - מַה יַּ הּ, עָנָּ צַר קָרָאתִי יָּ מִן הַמֵּ
בֹרִים,  י אֲמִילַם. סַבּוּנִי כִדְּ ם יי כִּ שֵׁ י אֲמִילַם. סַבּוּנִי גַם סְבָבוּנִי, בְּ ם יי כִּ שֵׁ ל גּוֹיִם סְבָבוּנִי, בְּ נְדִיבִים. כָּ טֹחַ בִּ יי מִבְּ אָדָם. טוֹב לַחֲסוֹת בַּ בָּ
יקִים:  אָהֳלֵי צַדִּ ה וִישׁוּעָה בְּ י וְזִמְרָת יָהּ וַיְהִי לִי לִישׁוּעָה. קוֹל רִנָּ ל, וַיי עֲזָרָנִי. עזִּ חִיתַנִי לִנְפֹּ חֹה דְּ י אֲמִילַם. דָּ ם יי כִּ שֵׁ אֵשׁ קוֹצִים,  בְּ דֹּעֲכוּ כְּ
תְחוּ לִי  וֶת לֹא נְתָנָנִי. פִּ הּ, וְלַמָּ רַנִי יָּ י יָהּ. יַסֹּר יִסְּ ר מַעֲשֵׂ י אֶחְיֶה, וַאֲסַפֵּ ה חָיִל. לֹא אָמוּת כִּ ה חָיִל, יְמִין יי רוֹמֵמָה, יְמִין יי עֹשֵָׂ יְמִין יי עֹשֵָׂ

יקִים יָבֹאוּ בוֹ.  עַר לַיי, צַדִּ עֲרֵי צֶדֶק, אָבֹא בָם, אוֹדֶה יָהּ. זֶה הַשַּׁ שַׁ
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זו בקשת עזרה מאלוהים:

בבקשה אלוהים, תציל אותי
בבקשה אלוהים, תעזור לי להצליח 

תודה לאלוהים. 
אני מספר כמה אלוהים הוא גדול וטוב. 

אלוהים עושה חסד לעולמים.
כולם יברכו את אלוהים.

כולם יגידו תודה לאלוהים על החסדים שלו, כי הוא האלוהים לתמיד.

ה. נָּ הִי לִי לִישׁוּעָה. אֶבֶן מָאֲסוּ הַבּוֹנִים הָיְתָה לְרֹאשׁ פִּ י עֲנִיתָנִי וַתְּ הִי לִי לִישׁוּעָה. אוֹדְךָ כִּ י עֲנִיתָנִי וַתְּ אוֹדְךָ כִּ
עֵינֵינוּ. עֵינֵינוּ. מֵאֵת יהוה הָיְתָה זֹּאת הִיא נִפְלָאֹת בְּ ה.  מֵאֵת יהוה הָיְתָה זֹּאת הִיא נִפְלָאֹת בְּ נָּ אֶבֶן מָאֲסוּ הַבּוֹנִים הָיְתָה לְרֹאשׁ פִּ

א.  אָנָא יי, הוֹשִיעָה נָּ
א.  אָנָא יי, הוֹשִיעָה נָּ
אָנָא יי, הַצְלִיחָה נָא. 
אָנָא יי, הַצְלִיחָה נָא. 

עֲבֹתִים עַד  קַרְנוֹת  אֶר לָנוּ. אִסְרוּ חַג בַּ ית יי. אֵל יי וַיָּ רַכְנוּכֶם מִבֵּ ם יי, בֵּ שֵׁ א בְּ רוּךְ הַבָּ ית יי. בָּ רַכְנוּכֶם מִבֵּ ם יי, בֵּ שֵׁ א בְּ רוּךְ הַבָּ בָּ
ה וְאוֹדֶךָּ, אֱלֹהַי -  ה וְאוֹדֶךָּ, אֱלֹהַי - אֲרוֹמְמֶךָּ. אֵלִי אַתָּ חַ. אֵלִי אַתָּ זְבֵּ עֲבֹתִים עַד קַרְנוֹת הַמִּ אֶר לָנוּ. אִסְרוּ חַג בַּ חַ. אֵל יי וַיָּ זְבֵּ הַמִּ

י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ. י טוֹב, כִּ י לְעוֹלָם חַסְדּוֹ. הוֹדוּ לַיי כִּ י טוֹב, כִּ אֲרוֹמְמֶךָּ. הוֹדוּ לַיי כִּ

חוּ וִיפָאֲרוּ, וִירוֹמְמוּ  בְּ רִנָה יוֹדוּ וִיבָרְכוּ, וִישַׁ רָאֵל בְּ ית יִשְׂ י רְצוֹנֶךָ, וְכָל עַמְךָ בֵּ יקִים עוֹשֵׂ יךָ, וַחֲסִידֶיךָ צַדִּ ל מַעֲשֶׂ יְהַלְלוּךָ יי אֱלֹהֵינוּ כָּ
ה אֵל.  י מֵעוֹלָם וְעַד עוֹלָם אַתָּ ה לְזַמר, כִּ מְךָ נָאְֱ י לְךָ טוֹב לְהוֹדוֹת וּלְשִׁ נוּ. כִּ מְךָ, מַלְכֵּ ישׁוּ וְיַמְלִיכוּ אֶת שִׁ וְיַעֲרִיצוּ, וְיַקְדִּ
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זה שיר תודה לאלוהים.
בשיר מספרים על הניסים שאלוהים עשה ביציאת מצריים.

מספרים גם איך אלוהים נתן לעם ישראל את הארץ.

י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  י טוֹב                              כִּ הוֹדוּ לַיי כִּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  הוֹדוּ לֵאלֹהֵי הָאֱלֹהִים  
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   הוֹדוּ לָאֲדֹנֵי הָאֲדֹנִים 
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  ה נִפְלָאוֹת גְדֹלוֹת לְבַדּוֹ  לעֹשֵׂ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  תְבוּנָה מַיִם בִּ ה הַשָּׁ לעֹשֵׂ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  יְם  לְרוֹקַע הָאָרֶץ עַל הַמָּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   דֹלִים  ה אוֹרִים גְּ לְעֹשֵׂ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  יוֹם לֶת בַּ מֶשׁ לְמֶמְשֶׁ ֶ אֶת הַשּׁ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ יְלָה 	 לַּ לוֹת בַּ רֵחַ וְכוֹכָבִים לְמֶמְשְׁ אֶת הַיָּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  בְכוֹרֵיהֶם  ה מצריים בִּ לְמַכֵּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   רָאֵל מִתּוֹכָם  וַיוֹצֵא יִשְׂ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  יָד חֲזָקָה וּבִזְרוֹעַ נְטוּיָה  בְּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   לְגֹזֵר יַם סוּף לִגְזָרִים 
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  תוֹכוֹ  רָאֵל בְּ עֱבִיר יִשְׂ וְהֶֶ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 			  רְעֹה וְחֵילוֹ בְיַם סוּף  וְנִעֵר פַּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   ר דְבָּ מִּ לְמוֹלִיךְ עַמּוֹ בַּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   דֹלִים ה מְלָכִים גְּ לְמַכֵּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   וַיָהֲרֹג מְלָכִים אַדִירִים
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   לְסִיחוֹן מֶלֶךְ הָאֱמֹרִי
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   ן  שָׁ וּלְעוֹג מֶלֶךְ הַבָּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   וָנָתַן אַרְצָם לְנַחֲלָה 
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   רָאֵל עָבְדוּ  נַחֲלָה לְיִשְׂ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   פְלֵנוּ זָכַר לָנוּ   שִׁ בְִּ שֶׁ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   רֵינוּ  וַיִפְרְקֵנוּ מִצָּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   ר  שָׂ נֹתֵן לֶחֶם לְכָל בָּ
י  לְעוֹלָם חַסְדּוֹ.  כִּ 				   מַיִם  הוֹדוּ לְאֵל הַשָּׁ
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אנחנו מודים לאלוהים על כל הדברים הטובים והנפלאים שהוא עשה לנו.
נהלל )נשבח( את אלוהים על כל הדברים הטובים שעשה לנו,

כי רק אל גדול כמוהו יכול לעשות דברים כאלה.
נשיר ונהלל )נשבח( את שם אלוהים מעכשיו ועד עולם.

לְעָדֶיךָ  ה אֵל, וּמִבַּ מִיד. מִן הָעוֹלָם וְעַד הָעוֹלָם אַתָּ נוּ, תָּ פָאֵר וּתְרוֹמֵם זִכְרְךָ, מַלְכֵּ ר תְּ שָׂ ל בָּ מְךָ, יי אֱלֹהֵינוּ, וְרוּחַ כָּ בַרֵךְ אֶת שִׁ ל חַי תְּ מַת כָּ נִשְׁ
ה. אֱלֹהֵי הָרִאשׁוֹנִים וְהָאַחֲרוֹנִים,  א אַתָּ כָל עֵת צָרָה וְצוּקָה. אֵין לָנוּ מֶלֶךְ אֶלָּ יל וּמְפַרְנֵס וּמְרַחֵם בְּ אֵין לָנוּ מֶלֶךְ גּוֹאֵל וּמוֹשִיעַ, פּוֹדֶה וּמַצִּ
עוֹרֵר  ן - הַמְּ רַחֲמִים. וַיי לֹא יָנוּם וְלֹֹא יִישָׁ חֶסֶד וּבְרִיּוֹתָיו בְּ חוֹת, הַמְנַהֵג עוֹלָמוֹ בְּ בָּ שְׁ רֹב הַתִּ הֻלָל בְּ ל תּוֹלָדוֹת, הַמְּ רִיוֹת, אֲדוֹן כָּ ל בְּ אֱלוֹהַּ כָּ

ךָ אֲנַחְנוּ מוֹדִים.  פוּפִים. לְךָ לְבַדְּ ים וְהַזּוֹקֵף כְּ יר אֲסוּרִים וְהַסּוֹמֵךְ נוֹפְלִִ תִּ מִים וְהַמַּ יחַ אִלְּ שִׂ מִים, וְהַמֵּ קִיץ נִרְדָּ נִים וְהַמֵּ יְשֵׁ

רֵחַ, וְיָדֵינוּ פְרוּשׂוֹת  מֶשׁ וְכַיָּ שֶׁ מֶרְחֲבֵי רָקִיעַ, וְעֵינֵינוּ מְאִירוֹת כַּ בַח כְּ פְתוֹתֵינוּ שֶׁ יו, וְשִׂ לָּ הַמוֹן גַּ ה כֲּ יָּם, וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּ ירָה כַּ אִלּוּ פִינוּ מָלֵא שִׁ
מְךָ עַל אַחַת, מֵאֶלֶף,  יקִים לְהוֹדוֹת לְךָ, יי אֱלֹהֵינוּ וֵאלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ, וּלְבָרֵךְ, אֶת שִׁ אַיָּלוֹת - אֵין אֲנַחְנוּ מַסְפִּ מַיִם, וְרַגְלֵינוּ קַלּוֹת כָּ רֵי שָׁ נִשְׂ כְּ
רָעָב  דִיתָנוּ, בְּ ית עֲבָדִים פְִּ נוּ, יי אֱלֹהֵינוּ, וּמִבֵּ אַלְתָּ נוּ. מִמצריים גְּ יתָ עִם אֲבוֹתֵינוּ וְעִמָּ עָשִׂ עָמִים, הַטּוֹבוֹת שֶׁ י רְבָבוֹת פְּ אַלְפֵי אֲלָפִים וְרִבֵּ
ה עֲזָרוּנוּ רַחֲמֶיךָ וְלֹא עֲזָבוּנוּ חֲסָדֶיךָ,  יתָנוּ. עַד הֵנָּ לִּ נוּ, וּמֵחָלָיִם רָעִים וְנֶאֱמָנִים דִּ טְתָּ בֶר מִלַּ נוּ וּמִדֶּ לְתָּ נוּ, מֵחֶרֶב הִצַּ לְתָּ לְכַּ בָע כִּ נוּ וּבְשָׂ זַנְתָּ
פִינוּ - הֵן הֵם יוֹדוּ וִיבָרְכוּ  מְתָּ בְּ ר שַׂ ינוּ וְלָשׁוֹן אֲשֶׁ אַפֵּ פַחְתָּ בְּ נָּ מָה שֶׁ נוּ וְרוּחַ וּנְשָׁ גְתָּ בָּ לַּ פִּ רִים שֶׁ ן אֵבֶָ נוּ, יי אֱלֹהֵינוּ, לָנֶצַח. עַל כֵּ שֵׁ טְּ וְאַל תִּ
רֶךְ לְךָ תִכְרַע,  בַע, וְכָל בֶּ שָּׁ ה לְךָ  יוֹדֶה,  וְכָל לָשׁוֹן לְךָ תִּ י כָל פֶּ נוּ. כִּ מְךָ מַלְכֵּ ישׁוּ וְיַמְלִיכוּ אֶת שִׁ חוּ וִיפָאֲרוּ וִירוֹמְמוּ וְיַעֲרִיצוּ וְיַקְדִּ בְּ וִישַׁ
יל  ל עַצְמֹתַי תֹּאמַרְנָה: יי, מִי כָמוֹךָ מַצִּ תוּב, כָּ כָּ דָבָר שֶׁ מֶךָ, כַּ רוּ לִשְִׁ חֲוֶה, וְכָל לְבָבוֹת יִירָאוּךָ, וְכָל קֶרֶב וּכְלָיוֹת יְזַמֵּ תַּ וְכָל קוֹמָה לְפָנֶיךָ תִשְׁ
מַיִם וָאָרֶץ.  בּוֹר וְהַנּוֹרָא, אֵל עֶלְיוֹן, קֹנֵה שָׁ דוֹל, הַגִּ ךְ הָאֵל הַגָּ ךְ וּמִי יַעֲרֹךְ לַָ וֶה לָּ ךְ וּמִי יִשְׁ זְלוֹ. מִי יִדְמֶה לָּ נוּ וְעָנִי וְאֶבְיוֹן מִגֹּ עָנִי מֵחָזָק מִמֶּ

ם קָדְשׁוֹ.  י אֶת  יי וְכָל קְרָבַי אֶת שֵׁ רְכִי  נַפְשִׁ אָמוּר: לְדָוִד, בָּ ךָ, כָּ ם קָדְשֶׁ חֲךָ וּנְפָאֶרְךָ וּנְבָרֵךְ אֶת שֵׁ בֵּ לְךָ וּנְשַׁ נְהַלֶּ

דוֹשׁ  רוֹם וְקָּ א. שׁוֹכֵן עַד מָּ ׂ א רָם וְנִשִָּ סֵּ ב עַל כִּ לֶךְ הַיּושֵׁ נוֹרְאוֹתֶיךָ, הַמֶּ בּוֹר לָנֶצַח וְהַנּוֹרָא בְּ מֶךָ, הַגִּ כְבוֹד שְׁ דוֹל בִּ ךָ, הַגָּ תַעֲצֻמוֹת עֻזֶּ הָאֵל בְּ
ה. רִים נָאוָה תְהִלָּ יהוה, לַיְשָׁ יקִים בַּ נוּ צַדִּ מוֹ. וְכָתוּב: רַנְּ שְׁ

שׁ.  תְקַדָּ ים תִּ תְרוֹמָם, וּבְקֶרֶב קְדוֹשִׁ רַךְ, וּבִלְשׁוֹן חֲסִידִים תִּ תְבַָּ יקִים תִּ ל, וּבְדִבְרֵי צַדִּ תְהַלָּ רִים תִּ פִי יְשָׁ בְּ

ל  הַיְצוּרִים לְפָנֶיךָ, יי אֱלֹהֵינוּ וֵאלֹהֵי   ן חוֹבַת כָּ כֵּ כָל דּוֹר וָדוֹר, שֶׁ נוּ, בְּ מְךָ, מַלְכֵּ אֵר שִׁ ה יִתְפָּ רִנָּ רָאֵל בְּ ית יִשְׂ ךָ  בֵּ וּבְמַקְהֲלוֹת רִבבְוֹת עַמְּ
יחֶךָ.  ךָ, מְשִׁ י עַבְדְּ ן יִשַׁ וִד בֶּ חוֹת דַָּ בְּ ירוֹת וְתִשְׁ בְרֵי שִׁ ל  דִּ ס עַל כָּ ה וּלְקַלֵּ ר לְבָרֵךְ, לְעַלֵּ חַ, לְפָאֵר לְרוֹמֵם לְהַדֵּ בֵּ ל לְשַׁ אֲבוֹתֵינוּ , לְהוֹדוֹת לְהַלֵּ

ל וְזִמְרָה,  בָחָה, הַלֵּ יר וּשְׁ י לְךָ נָאֶה, יי אֱלֹהֵינוּ וֵאלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ, שִׁ אָרֶץ, כִּ מַיִם וּבַָ שָּׁ דוֹשׁ בַּ דוֹל וְהַקָּ נוּ, הָאֵל הַמֶלֶךְ הַגָּ עַד מַלְכֵּ מְךָ לַָ ח שִׁ בַּ תַּ יִשְׁ
דוֹל  ה יי, אֵל מֶלֶךְ גָּ רוּךְ אַתָּ ה וְעַד עוֹלָם. בָּ רָכוֹת וְהוֹדָאוֹת מֵעַתָּ ה וּמַלְכוּת, בְּ הִלָה וְתִפְאֶרֶת, קְדֻשָּׁ ה וּגְבוּרָה, תְּ דֻלָּ לָה, נֶצַח, גְּ עֹז וּמֶמְשָׁ

ירֵי זִמְרָה, מֶלֶךְ אֵל חֵי הָעוֹלָמִים.  שִׁ חוֹת, אֵל הַהוֹדָאוֹת, אֲדוֹן הַנִפְלָאוֹת, הַבּוֹחֵר בְּ בָּ שְׁ תִּ בַּ
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אני מוכן לקיים את המצווה של שתיית כוס היין הרביעית. 
את הכוס הרביעית שותים לכבוד הקשר בין אלוהים לעם ישראל.

אלוהים לקח לו את ישראל לעם והוא האלוהים של עם ישראל.

בָּרוּךְ אַתָּה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּרִי הַגָפֶן.
שותים עם הפנייה של הגוף שמאלה

ברוך אתה אדוני אלוהינו מלך העולם, על הגפן ועל פרי הגפן, על פרי השדה ועל ארץ טובה ורחבה שנתת לאבותינו,
כדי שנוכל לאכול מהפירות שלה ולשבוע מכל הטוב שבה. 

בבקשה אלוהים תרחם על עם ישראל ועל ירושלים שלך,
 ותבנה את ירושלים עיר הקודש במהרה. 

אנחנו נעלה אל ירושלים ונשמח לראות אותה נבנית, נאכל מהפירות שבה, נשבע מכל הטוב שבה. 
אנחנו שמחים בחג הפסח הזה, כי אתה, אלוהים, טוב לכולם. 

אם חוגגים את חג הפסח ביום שבת מודים לאלוהים גם על יום שבת.
אנחנו נודה לך על הארץ ועל פרי הגפן: “ברוך אתה אדוני על הגפן ועל פרי הגפן”.

רוּךְ הוּא  דוֹשׁ בָּ אָמַר הַקָּ שׂוֹרַת הַיְשׁוּעָה, שֶׁ גֶד בְּ נִֶ הוּא כְּ ן לְקַיֵם מִצְווַת כּוֹס רְבִיעִי שֶׁ הִנְנִי מוּכָן וּמְזֻמַָ
י אֶתְכֶם לִי לְעָם וְהָיִיתִי לָכֶם לֵאֱלֹהִים.  קַחְתִּ רָאֵל וְלַָ לְיִשְׂ

רִי הַגָפֶן.  ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם בּוֹרֵא פְּ רוּךְ אַתָּ בָּ

מֹאל  ת שְׂ הַסִיבַּ וְשׁוֹתֶה בְּ

רָצִיתָ וְהִנְחַלְתָּ לַאֲבוֹתֵינוּ  ה טוֹבָה וּרְחָבָה שֶׁ דֶה וְעַל אֶרֶץ חֶמְדָּ נוּבַת הַשָּׂ פֶן, עַל תְּ רִי הַגֶּ פֶן וְעַל פְּ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ העוֹלָם, עַל הַגֶּ רוּךְ אַתָּ בָּ
חֶךָ וְעַל הֵיכָלֶךָ  בוֹדֶךָ וְעַל מִזְבְּ ן כְּ כַּ לַיִם  עִירֶךָ וְעַל צִיּוֹן מִשְׁ ךָ וְעַל יְרוּשָׁ רָאֵל עַמֶּ בֹּעַ מִטּוּבָהּ רַחֶם נָא ד’ אֱלֹקֵינוּ עַל יִשְׂ רְיָהּ וְלִשְׂ לֶאֱכֹל מִפִּ
ה וּבְטָהֳרָה  קְדֻשָׁ ע מִטּוּבָהּ וּנְבָרֶכְךָ עָלֶיהָ בִּ בַּ רְיָהּ וְנִשְׂ בִנְיָנָהּ  וְנֹאכַל מִפִּ מְחֵנוּ בְּ מְהֵרָה בְיָמֵינוּ וְהַעֲלֵנוּ לְתוֹכָהּ וְשַׂ לַיִם עִיר הַקֹדֶשׁ בִּ וּבְנֵה יְרוּשָׁ
רִי  ךָ עַל הָאָרֶץ וְעַל פְּ ה ד’ טוֹב וּמֵטִיב לַכֹּל וְנוֹדֶה לְּ י אַתָּ צּוֹת הַזֶּה, כִּ יוֹם חַג הַמַּ מְחֵנוּ בְּ ת הַזֶּה( וְשַׂ בָּ יוֹם הַשַׁ )בשבת: וּרְצֵה וְהַחֲלִיצֵנוּ בְּ

פֶן.  רִי הַגֶּ פֶן וְעַל פְּ ה ד‘ עַל הַגֶּ רוּךְ אַתָּ פֶן. בָּ הַגֶּ
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נרצה - סיום הסדר בתפילה לגאולה שלמה.

סיימנו לחגוג את סדר הפסח. 
חגגנו את סדר הפסח לפי כל ההוראות המיוחדות.

אנחנו מתפללים שגם בשנה הבאה נחגוג את ליל הסדר.
אנחנו מקווים שבשנה הבאה נחגוג את ליל הסדר בירושלים הבנויה.

לְשָׁנהָ הַבָּאָה בִּירוּשַָׁלָיםִ.

בְּאֶרֶץ  ישְִׂרָאֵל אוֹמְרִים: 

לְשָׁנהָ הַבָּאָה בִּירוּשַָׁלָיםִ הַבְּנוּיהָ.  

נרצה  

טוֹ וְחֻקָתוֹ.  פָּ כָל מִשְׁ כְּ 		 הִלְכָתוֹ, סַח כְּ חֲסַל סִדּוּר פֶּ
ה לַעֲשׂוֹתוֹ.  ן נִזְכֶּ כֵּ 		 ר אוֹתוֹ ר זָכִינוּ לְסַדֵּ אֲשֶׁ כַּ

קוֹמֵם קְהַל עֲדַת מִי מָנָה.  			  זָךְ שׁוֹכֵן מְעוֹנָה,
ה.  רִנָּ דוּיִם לְצִיוֹן בְּ פְּ 		 ה קָרוֹב נַהֵל נִטְעֵי כַנָּ בְּ

לָיִם.  ירוּשַָׁ אָה בִּ נָה הַבָּ לְשָׁ

רָאֵל אוֹמְרִים:  אֶרֶץ  יִשְׂ בְּ

נוּיָה.   לָיִם הַבְּ ירוּשַָׁ אָה בִּ נָה הַבָּ לְשָׁ
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אן סְפִירַת הָעֹמֶר:  סַח לִסְפור כַּ ל פֶּ נִי שֶּׁ לֵיל שֵׁ חוּץ לָאָרֶץ בְּ יֵשׁ נוֹהֲגִין בְּ
מִצְווֹתָיו וְצִוָנוּ עַל סְפִירַת הָעֹמֶר.  נוּ בְּ ר קִדְשָׁ ה יי אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ העוֹלָם, אֲשֶׁ רוּךְ אַתָּ בָּ

עֹמֶר.  הַיוֹם יוֹם אֶחָד בָּ
לֵיל רִאשוֹן אוֹמְרִים:  בְּ

נֶחֱלַק לוֹ לַיְלָה,   חְתּוֹ כְּ יְלָה, גֵר צֶדֶק נִצַּ מוֹרֶת זֶה הַלַּ רֹאשׁ אַשְׁ יְלָה, בְּ לַּ ים הִפְלֵאתָ בַּ יְלָה, אָז רוֹב נִסִּ חֲצִי הַלַּ וּבְכֵן וַיְהִי בַּ
יְלָה.  חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

רָאֵל לְמַלְאָךְ וַיוּכַל לוֹ לַיְלָה,  ר יִשְׂ שַׂ אֶמֶשׁ לַיְלָה, וַיָּ יְלָה, הִפְחַדְתָּ אֲרַמִי בְּ חֲלוֹם הַלַּ רָר בַּ נְתָּ מֶלֶךְ גְּ דַּ
יְלָה. חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

כוֹכְבֵי לַיְלָה,  ת סִלִיתָ בְּ יְלָה, טִיסַת נְגִיד חֲרשֶׁ לַּ קוּמָם בַּ ם  לֹא מָצְאוּ בְּ יְלָה,  חֵילַָ חֲצִי הַלַּ כוֹרֵי פַתְרוֹס מָחַצְתָּ בַּ זֶרַע בְּ
יְלָה.  חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

לָה רָז חֲזוֹת לַיְלָה,  אִישׁוֹן לַיְלָה, לְאִישׁ חֲמוּדוֹת נִגְִ ל וּמַצָבוֹ בְּ רַע בֵּ יְלָה, כָּ לַּ תָּ פְגָרָיו בַּ רֵף לְנוֹפֵף אִוּוּי, הוֹבַשְׁ יָעַץ מְחַָ
יְלָה.  חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

יְלָה,   לַּ תַב סְפָרִים בַּ נְאָה נָטַר אֲגָגִי וְכַָ עֲתוּתֵי לַיְלָה, שִׂ ע מִבּוֹר אֲרָיוֹת פּוֹתֵר בִּ יְלָה, נוֹשַׁ לַּ כְלֵי קֹדֶשׁ נֶהֱרַג בּוֹ בַּ ר בִּ כֵּ תַּ מִשְׁ
יְלָה.  חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

ח אָתָא בֹּקֶר וְגַם לַיְלָה,   שׁוֹמֵר וְשָׂ לַיְלָה, צָרַח כַּ שׁוֹמֵר מַה מִּ נַת לַיְלָה, פּוּרָה תִדְרוֹךְ לְִ נֶדֶד שְׁ עוֹרַרְתָּ נִצְחֲךָ עָלָיו בְּ
יְלָה.  חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

יְלָה,  ל הַיוֹם וְכָל הַלַּ יְלָה, שׁוֹמְרִים הַפְקֵד לְעִירְךָ כָּ י לְךָ  הַיוֹם אַף לְךָ הַלַּ ר הוּא  לֹא יוֹם וְלֹֹא לַיְלָה, רָם הוֹדַע כִּ קָרֵב יוֹם אֲשֶׁ
ת לַיְלָה,   כַּ אוֹר יוֹם חֶשְׁ אִיר כְּ תָּ

ת לַיְלָה,   כַּ אוֹר יוֹם חֶשְׁ אִיר כְּ יְלָה, תָּ ל  הַיוֹם וְכָל הַלַּ יְלָה. שׁוֹמְרִים הַפְקֵד לְעִירְךָ  כָּ חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ
יְלָה.  חֲצִי הַלַּ וַיְהִי בַּ

השיר הבא הוא שיר שבח לאלוהים. השיר הזה נאמר בסוף ההגדה.
בשיר מדובר על הזמן המיוחד שבו יצאו בני ישראל ממצריים.
עם ישראל יצא ממצריים בחצי הלילה )בשתיים עשרה בלילה(

בשיר מסופר גם על הניסים שהתרחשו במהלך ההיסטוריה של עם ישראל
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השיר הבא מדבר על הדברים שקרו לעם ישראל בפסח במשך הדורות )השנים(, לפי סדר האלף בית.
השיר מראה שיציאת מצרים היא לא הדבר היחיד שקרה בפסח.
יש הרבה דברים שקרו בפסח לאורך ההיסטוריה של עם ישראל.

סַח  ם זֶבַח פֶּ רְתֶּ ּבְכֵן וַאֲמֶַ

סַח,  פֶּ בוּרוֹתֶיךָ הִפְלֵאתָ בַּ אֹמֶץ גְּ
סַח,  אתָ פֶּ ל  מוֹעֲדוֹת נִשֵּׂ רֹאשׁ כָּ בְּ
סַח,   לִיתָ לְאֶזְרָחִי חֲצוֹת לֵיל פֶּ גִּ

סַח.  ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ

סַח,  פֶּ חֹם הַיוֹם בַּ פַקְתָּ כְּ לָתָיו דָּ דְּ
סַח,  פֶּ הִסְעִיד נוֹצְצִים עֻגוֹת מַצּוֹת בַּ

סַח,   קָר רָץ זֵכֶר לְשׁוֹר עֵרֶךְ פֶּ וְאֵל הַבָּ
סַח.  ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ

סַח,  פֶּ אֵשׁ בַּ זוֹעֲמוּ סְדוֹמִים וְלוֹהֲטוּ בָּ
סַח,  קֵץ פֶּ ץ לוֹט מֵהֶם וּמַצּוֹת אָפָה בְּ חֻלַּ
סַח,  פֶּ עָבְרְךָ בַּ טִאטֵאתֶ אַדְמַת מֹף וְנֹף בְּ

סַח.  ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ

סַח,  מּוּר פֶּ לֵיל שִׁ ל  אוֹן מָחַצְתָּ בְּ יָהּ רֹאשׁ כָּ
סַח,  דַם פֶּ סַחְתָּ בְּ כוֹר פָּ ן בְּ יר, עַל בֵּ בִּ כַּ

סַח,   פֶּ פְתָחַי בַּ חִית לָבֹא בִּ ת מַשְׁ י תֵּ לְבִלְתִּ
סַח.  ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ

סַח,  עִתּוֹתֵי פֶּ רָה בְּ רֶת סֻגָּ מְסֻגֶּ
סַח,  עוֹרֵי עֹמֶר פֶּ צְלִיל שְׂ ה מִדְיָן בִּ מְדֶָ נִשְׁ

סַח,  יקַד יְקוֹד פֶּ מַנֵי פּוּל וְלוּד בִּ שׂוֹרפוּ מִשְׁ
סַח.  ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ

סַח,  עָה עוֹנַת פֶּ נֹב לַעֲמוֹד עַד  גָּ עוֹד הַיוֹם בְּ
סַח, פֶּ תְבָה לְקַעֲקֵעַ צוּל בַּ ס יַד כָּ פַּ

סַח,   פֶּ לְחָן בַּ ֻ רוֹךְ הַשּׁ פִית עִָ צָפֹה הַצָּ
סַח. ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ

סַח,  פֶּ שׁ צוֹם בַּ לֵּ ה לְשַׁ סָה הֲדַסָּ נְּ קָהָל כִּ
סַח,  פֶּ ים  בַּ עֵץ חֲמִשִּׁ ע מָחַצְתָּ בְּ ית רָשָׁ רֹאשׁ מִבֵּ

סַח, פֶּ ית בַּ בִיא לְעוּצִּ ה רֶגַע תָּ י אֵלֶּ תֵּ שְׁ
סַח,  שׁ חַג פֶּ לֵיל הִתְקַדֵּ עֹז יָדְךָ וְתָרוּם יְמִינְךָ כְּ תָּ

סַח.  ם  זֶבַח פֶּ וַאֲמַרְתֶּ
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השיר הבא מדבר על התכונות של אלוהים, לפי אותיות האלף בית.
השיר מראה כמה אלוהים חשוב ומיוחד לעם ישראל.

י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ כִּ

דוּדָיו יֹאמְרוּ לוֹ:  הֲלָכָה, גְּ חוּר כַּ מְלוּכָה, בָּ אַדִיר בִּ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

הֲלָכָה, וָתִיקָיו  יֹאמְרוּ לוֹ:  מְלוּכָה, הָדוּר כַּ גוּל בִּ דָּ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

הֲלָכָה טַפְסְרָיו  יֹאמְרוּ לוֹ:  מְלוּכָה,, חָסִין כַּ אי  בִּ זַכַּ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

הֲלָכָה לִמוּדָיו  יֹאמְרוּ לוֹ:  יר כַּ בִּ מְלוּכָה,, כַּ יָחִיד  בִּ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

הֲלָכָה סְבִיבָיו  יֹאמְרוּ לוֹ:  מְלוּכָה,, נוֹרָא כַּ ל בִּ מוֹשֵׁ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

יקָיו  יֹאמְרוּ לוֹ:  הֲלָכָה, צַדִּ מְלוּכָה, פּוֹדֶה כַּ עָנָיו  בִּ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

נְאַנָיו  יֹאמְרוּ לוֹ:  הֲלָכָה  שִׁ מְלוּכָה, רַחוּם כַּ דוֹשׁ  בִּ קָּ
י לוֹ יָאֶה.  ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ

מִימָיו יֹאמְרוּ לוֹ:  הֲלָכָה תְּ מְלוּכָה,, תּוֹמֵךְ כַּ קִיף  בִּ תַּ
י לוֹ יָאֶה. ה, כִּ י לוֹ נָאֵֶ מְלָכָה, כִּ י לְךָ , לְךָ  אַף לְךָ , לְךָ  יי הַמַּ לְךָ  וּלְךָ , לְךָ  כִּ



91

צביקה ריצקר דייר מבית כהן כבן 43 הצטרף לאגודה בשנת 1999.



92

השיר הבא מדבר על התכונות של אלוהים, לפי אותיות האלף בית.
השיר מראה כמה אלוהים חשוב ומיוחד לעם ישראל.

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ יר הוּא יִבְנֶה בֵּ אַדִּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ גוּל הוּא יִבְנֶה בֵּ דוֹל הוּא, דָּ חוּר הוּא, גָּ בָּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ אי הוּא יִבְנֶה בֵּ הָדוּר הוּא, וָתִיק הוּא, זַכַּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ חָסִיד הוּא, טָהוֹר הוּא, יָחִיד הוּא יִבְנֶה בֵּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ יר הוּא, לָמוּד הוּא, מֶלֶךְ הוּא יִבְנֶה בֵּ בִּ כַּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ יב הוּא, עִזּוּז הוּא יִבְנֶה בֵּ נוֹרָא הוּא, סַגִּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ דוֹשׁ הוּא יִבְנֶה בֵּ פּוֹדֶה הוּא, צַדִיק הוּא, קָּ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב. יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	

קָרוֹב.  יתוֹ בְּ יף הוּא יִבְנֶה בֵּ קִּ י הוּא, תַּ דַּ רַחוּם הוּא, שַׁ
קָרוֹב.  יָמֵינוּ בְּ מְהֵרָה, בְּ מְהֵרָה,בִּ בִּ 	

קָרוֹב.  יתְךָ בְּ נֵה בֵּ נֵה, בְּ נֵה, אֵל בְּ אֵל בְּ 	
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אֶחָד מִי יוֹדֵעַ? 

השיר הבא הוא שיר עם חידות.בשיר שואלים שאלות ועונים תשובות. 
כולם יודעים את התשובות לשאלות.
בהדרגה מוסיפים שאלות ותשובות.

אֶחָד מִי יוֹדֵעַ? 
מַים וּבָאָרֶץ.  שָּׁ בַּ אֶחָד  אֲנִי יוֹדֵעַ: אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ

נַיִם מִי יוֹדֵעַ?  שְׁ
מַים וּבָאָרֶץ.  שָּׁ בַּ רִית. אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ נַיִם  אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁ שְׁ

	 
ה מִי יוֹדֵעַ?  לשָׁ שְׁ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ה   אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁ לשָׁ שְׁ

ע מִי יוֹדֵעַ?  אַרְבַּ
מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה  אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת, שְׁ ע  אֲנִי יוֹדֵעַ: אַרְבַּ אַרְבַּ

ה מִי יוֹדֵעַ?  שָּׁ חֲמִּ
מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת, שְׁ י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ ה  אֲנִי יוֹדֵעַ: חֲמִשָׁ שָּׁ חֲמִּ

ה  מִי יוֹדֵעַ?  ָׂ שִּ שִׁ
מַים  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת, שְׁ י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ ה סִדְרֵי מִשְׁ שָּׁ ה  אֲנִי יוֹדֵעַ: שִׁ ָׂ שִּ שִׁ

וּבָאָרֶץ 
 

בְעָה מִי יוֹדֵעַ?  שִׁ
רִית,   נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת, שְׁ י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ ה סִדְרֵי מִשְׁ שָּׁ תָא, שִׁ בָּ בְעָה יְמֵי שַׁ בְעָה  אֲנִי יוֹדֵעַ: שִׁ שִׁ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ
 

מוֹנָה מִי יוֹדֵעַ?  שְׁ
ה  אָבוֹת,  לשָׁ ע אִמָהוֹת,  שְׁ י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ ה סִדְרֵי מִשְׁ שָּׁ תָא, שִׁ בָּ בְעָה יְמֵי שַׁ מוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁ מוֹנָה  אֲנִי יוֹדֵעַ: שְׁ שְׁ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ שְׁ
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המשך של השיר עם החידות.
בשיר שואלים שאלות ועונים תשובות. 

כולם יודעים את התשובות לשאלות.
בהדרגה מוסיפים שאלות ותשובות.

עָה מִי יוֹדֵעַ?  שְׁ תִּ
ע אִמָהוֹת,   י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ ה סִדְרֵי מִשְׁ שָּׁ תָא, שִׁ בָּ בְעָה יְמֵי שַׁ מוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁ עָה יַרְחֵי לֵדָה, שְׁ שְׁ עָה אֲנִי יוֹדֵעַ: תִּ שְׁ תִּ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה  אָבוֹת, שְׁ לשָׁ שְׁ

רָה מִי יוֹדֵעַ?  עֲשֶָׂ
י תוֹרָה,  ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ ה סִדְרֵי מִשְׁ שָּׁ תָא, שִׁ בָּ בְעָה יְמֵי שַׁ מוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁ עָה יַרְחֵי לֵדָה, שְׁ שְׁ רַיָא, תִּ רָה דִבְּ רָה  אֲנִי יוֹדֵעַ:  עֲשָׂ עֲשֶָׂ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית,  אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה  אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת,  שְׁ אַרְבַּ
 

ר מִי יוֹדֵעַ?  אַחַד  עָשָׂ
ה סִדְרֵי  שָּׁ תָא, שִׁ בָּ בְעָה יְמֵי שַׁ מוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁ עָה יַרְחֵי לֵדָה, שְׁ שְׁ רַיָא, תִּ רָה דִבְּ ר כּוֹכְבַיָּא, עֲשָׂ שָׂ ר אֲנִי יוֹדֵעַ:  אַחַד עַָ אַחַד  עָשָׂ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית,  אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה  אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת,  שְׁ י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ מִשְׁ
 

ר מִי יודע?  נֵים עָשָׂ שְׁ
בְעָה יְמֵי  מוֹנָה יְמֵי מִילָה, שִׁ עָה יַרְחֵי לֵדָה, שְׁ שְׁ רַיָא, תִּ רָה דִבְּ ר כּוֹכְבַיָּא, עֲשָׂ שָׂ בְטַיָא, אַחַד עַָ ר שִׁ שָׂ נֵים עֶָ ר  אֲנִי יוֹדֵעַ:  שְׁ שנים  עָשָׂ

מַים וּבָאָרֶץ  שָּׁ בַּ רִית, אֶחָד אֱלֹהֵינוּ שֶׁ נֵי לֻחוֹת הַבְּ ה  אָבוֹת, שְׁ לשָׁ ע אִמָהוֹת, שְׁ י תוֹרָה, אַרְבַּ ה חוּמְשֵׁ נָה, חֲמִשָׁ ה סִדְרֵי מִשְׁ שָּׁ תָא, שִׁ בָּ שַׁ
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חַד גַּדְיאָ,חַד גַּדְיאָ  
השיר הבא מתאר שרשרת של דברים שונים )חפצים וחיות(. כל אחד מהדברים יותר חזק מזה שלפניו

והורג אותו. זה מזכיר את בני ישראל שיש להם הרבה אויבים, אבל אלוהים מגן עליהם מהאויבים האלה.

דְיָא   דְיָא,חַד גַּ חַד גַּ
דְיָא. דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ דְּ

 
דְיָא. דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ וְאָתָא  שׁוּנְרָא וְאַָ

דְיָא. דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ א וְנָשַׁ וְאָתָא כַלְבָּ

דְיָא. דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ א, דְּ ה לְכַלְבָּ וְאָתָא חוּטְרָא  והִכָּ

דְיָא. דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ א, דְּ ה לְכַלְבָּ הִכָּ רַף לְחוּטְרָא, דְּ וְאָתָא נוּרָא וְשָׂ

דְיָא. דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ א, דְּ ה לְכַלְבָּ הִכָּ רַף לְחוּטְרָא, דְּ שָׂ וְאָתָא מַיָא וְכָבָה לְנוּרָא, דְּ

דְיָא,חַד  תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ א, דְּ ה לְכַלְבָּ הִכָּ רַף לְחוּטְרָא, דְּ שָׂ כָבָה לְנוּרָא, דְּ תָה לְמַיָא, דְּ וְאָתָא תוֹרָא וְשָׁ
דְיָא. גַּ

תְרֵי  א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא,  דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ א, דְּ ה לְכַלְבָּ הִכָּ רַף לְחוּטְרָא, דְּ שָׂ כָבָה לְנוּרָא, דְּ תָה לְמַיָא, דְּ שָּׁ חַט לְתוֹרָא, דְּ וְאָתָא הַשׁוֹחֵט וְשָׁ
דְיָא.  דְיָא,חַד גַּ זוּזֵי, חַד גַּ

כְלָה לְגַדְיָא,   אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ א, דְּ ה לְכַלְבָּ הִכָּ רַף לְחוּטְרָא, דְּ שָׂ כָבָה לְנוּרָא, דְּ תָה לְמַיָא, דְּ שָּׁ חַט לְתוֹרָא, דְּ שָׁ חַט לְשׁוֹחֵט, דְּ וֶת וְשָׁ וְאָתָא מַלְאָךְ הַמָּ
דְיָא.  דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ דְּ

א,  ה לְכַלְבָּ הִכָּ רַף לְחוּטְרָא, דְּ שָׂ כָבָה לְנוּרָא, דְּ תָה לְמַיָא, דְּ שָּׁ חַט לְתוֹרָא, דְּ שָׁ חַט לְשׁוֹחֵט, דְּ שָׁ וֶת, דְּ חַט לְמַלְאַךְ הַמָּ רוּךְ הוּא וְשָׁ דוֹשׁ בָּ וְאָתָא הַקָּ
דְיָא.  דְיָא,חַד גַּ תְרֵי זוּזֵי, חַד גַּ א בִּ ין אַבָּ זַבִּ כְלָה לְגַדְיָא, דְּ אַָ ךְ לְשׁוּנְרָא, דְּ נָשַׁ דְּ
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